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tym razem już na wstępie zachęcamy Was do wnikliwej lektury wydania 
kwietniowego – wydania o ludziach: wykazujących się inicjatywą, mają-
cych ciekawe pomysły, pełnych pasji, niosących pomoc innym, czuwają-
cych nad naszym bezpieczeństwem, robiących naprawdę wiele dobrego. 
Nie sposób wymienić tu wszystkich, którzy mają swój wkład w rozwój 
naszej małej Ojczyzny.

W aktualnym numerze sporo uwagi poświęciliśmy też zbliżającym się wy-
darzeniom, a część z nich objęliśmy nawet patronatem medialnym. Gorąco 
zachęcamy Państwa do udziału w konferencji „Wielkopolska konkurencyjna” 
oraz w „Spacerze Pelikana”, odbywającym się w szczytnym celu.

Pamiętajmy, że wielkimi krokami zbliżają się wybory prezydenckie, dlatego 
już w tym wydaniu znajdą Państwo garść informacji na ich temat. 

Poza tym przed nami Święta Wielkanocne, wykorzystajmy dobrze ten czas 
– odpocznijmy od zgiełku, zatrzymajmy się na moment i poświęćmy chwilę 
na refleksję nad tym, co w życiu naprawdę ważne.

	 W imieniu zespołu redakcyjnego
	 Paulina Korytowska

Drodzy Czytelnicy,

Ważne daty 
KWIECIEŃ
1 kwietnia (wtorek) – Prima aprilis
13 kwietnia (niedziela) – Niedziela Palmowa
17 kwietnia (czwartek) – Wielki Czwartek
18 kwietnia (piątek) – Wielki Piątek
19 kwietnia (sobota) – Wielka Sobota
20 kwietnia (niedziela) – Wielkanoc
21 kwietnia (poniedziałek) – Poniedziałek Wielkanocny
27 kwietnia (niedziela) – Święto Bożego Miłosierdzia

MAJ
1 maja (czwartek) – Święto Pracy
2 maja (piątek) – Dzień Flagi RP
3 maja (sobota) – Święto Konstytucji 3 Maja
26 maja (poniedziałek) – Dzień Matki 
	 (red.)

Pisanki – historia wielkanocnego symbolu 

Z okazji prima aprilis

Okres wielkanocny to w Polsce czas pełen rado-
ści, dający nam możliwość kontynuowania wie-
loletnich tradycji i zwyczajów, takich jak: szuka-
nie jajek czy prezentów pozostawionych przez 
zajączka, śmigus-dyngus, a przede wszystkim 
tworzenie pięknych, kolorowych pisanek.   

Wzmiankę o malowaniu jajek znaleźć można na-
wet w mitologii germańskiej, gdzie jajka składa-
ne przez zająca poświęcone były bogini Osterze, 
a sam zwyczaj był już znany za czasów cesarstwa 
rzymskiego. W Polsce najstarsze pisanki, znale-
zione przez archeologów, pochodziły z końca X 
wieku. Początkowo były one wykorzystywane w 
obrzędach ludowych, wierzono, że przynoszą 
one szczęście oraz chronią przed złem. Obec-
nie są one symbolem przyrody, która budzi się 
do życia, a w wierze chrześcijańskiej napełniają 
nadzieją wynikającą ze zmartwychwstania Pana. 

Technik wykonywania pisanek jest wiele. Dra-
panki, jak sama nazwa wskazuje, powstają po-

przez tworzenie ostrym narzędziem wzorków 
na łupinie jajka. Kraszanki przygotowywane są 
dzięki gotowaniu jajek w barwnym wywarze, 
powstałym na bazie łupin cebuli czy soku z bu-
raków. Oklejanki lub nalepianki to odpowiednio 
jajka zdobione tkaninami, włóczką czy wycinka-
mi kolorowego papieru. Ważnym elementem 
wykorzystywanym do zdobienia pisanek jest 
także roztopiony wosk, który wylewany na sko-
rupę jajka tworzy na nim ciekawe wzory. Każdy 
rodzaj zdobienia pisanek cieszy się popularno-
ścią w różnych obszarach naszego kraju, szcze-
gólnie na Mazowszu i Opolszczyźnie, a nawet 
poza jego granicami. 

Zachęcamy do wspólnego tworzenie pisanek, 
ponieważ dzięki temu, nie tylko mamy moż-
liwość podtrzymywania naszych wspólnych 
tradycji, ale jest to także wyśmienita okazja do 
spędzenia w sposób kreatywny czasu z najbliż-
szymi. Różnorodność wzorów i barw zdobią-

cych wielkanocny stół, nadają wyjątkowości 
świątecznym przygotowaniom oraz napełniają 
ten czas radością. 

	 Natasza Kleiber

W poprzednim numerze na s. 11 pojawił się tekst o rzekomym kąpielisku 
na Szachtach. Niestety mieszkańcy Lubonia póki co nie doczekają się w 
tym miejscu ani piaszczystej plaży, ani infrastruktury rekreacyjnej. Choć 
sami chętnie wskoczylibyśmy do krystalicznie czystej wody w upalne dni, 
to wszystko było jedynie żartem z okazji 1 kwietnia! Kto wie, może psikus 

ten stanie się dla kogoś inspiracją i kiedyś faktycznie lubonianie będą mogli 
wykąpać się na Szachtach... 

Dziękujemy za Państwa dystans oraz poczucie humoru i już dziś obiecuje-
my, że za rok znów postaramy się Państwa zaskoczyć!

	 Małgorzata Wojsz

Wielkanoc to jedno z najważniejszych i najstarszych świąt chrześcijańskich, obchodzone w celu uczczenia męki, 
śmierci oraz zmartwychwstania Jezusa Chrystusa. Święto przypada na niedzielę po pierwszej wiosennej pełni 
księżyca, co oznacza, że jego data jest ruchoma – w tym roku jest to 20 dzień kwietnia. Z jakimi tradycjami i 
zwyczajami nam się ono kojarzy?

W marcowym wydaniu naszego periodyku zamieściliśmy pewien primaaprilisowy artykuł z nadzieją, że uda nam 
się co niektórych z Państwa nabrać na jego treść. 

Życzymy Państwu zdrowych i pogodnych 
Świąt Wielkanocnych, 

wypełnionych wiarą, nadzieją i miłością. 
Niech nadchodzące Święta 

będą okazją do spędzenia czasu 
w gronie najbliższych 

i kultywowania ulubionych tradycji.

Redakcja GL

Kolorowe pisanki od zawsze są piękną ozdobą 
wielkanocnego stołu   fot. Natasza Kleiber
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Kajetana Pasaka nie trzeba specjalnie przedstawiać, dał się już poznać mieszkańcom Lubonia jako młody człowiek z 
pasją i determinacją w dążeniu do celu. Warto poznać bliżej chłopaka, który nie wpisuje się w stereotyp współczesnego 
nastolatka. Wyróżnia się kreatywnością i samodzielnością. Kajtek ma 13 lat i jest uczniem klasy 7 SP3 w Luboniu.

Gazeta Lubońska: Jak zaczęło się Twoje fotografowanie przyrody? 
Co Cię do tego skłoniło?
– Jak miałem 9 lat, przestały mnie interesować gry komputerowe i go-
dzinami się nudziłem. Nie wiedziałem, co ze sobą zrobić, nie intereso-
wał mnie żaden sport, więc szukałem pomysłu na siebie. Chodziłem 
wówczas na pobliski staw łowić ryby i za każdym razem fascynowało 
mnie piękno przyrody. Czasami z mamą lub babcią jeździłem nad sta-
wy dębińskie oraz Szachty i tam coraz częściej zamiast skupiać się na 
wędkowaniu, obserwowałem ptaki i owady. Zacząłem oglądać filmy 
przyrodnicze i natknąłem się na kanał na YouTube pana Sławka Sku-
kowskiego, który fotografuje zwierzęta leśne. Od początku poczułem, 
że to jest to, co chciałbym robić. Zacząłem jeździć do pobliskich lasów, 
fotografować krajobrazy i ptaki telefonem przez lornetkę. Pewnego razu 
zrobiłem telefonem przepiękne ujęcie lądującej mewie oraz żerującym 
trzem bobrom, niestety zdjęcia były bardzo kiepskiej jakości i wtedy 
zrozumiałem, że potrzebuję czegoś lepszego niż telefon. Niestety z racji 
tego, że mama wychowuje mnie sama, wiedziałem, że jej poprosić o to 
nie mogę. Po wielu rodzinnych rozmowach moja babcia zaproponowa-
ła, że sprezentuje mi pierwszy aparat z obiektywem do ustalonej kwoty. 
Był to aparat Nikon D7100 + obiektyw Tamron 28-300. 

Gazeta Lubońska: Czy źródłem Twoich inspiracji był tylko Internet? 
– Nie tylko. Wiele podpowiedział mi wujek, który jest leśniczym i który 
przez kilka lat też fotografował zwierzęta. Dał mi wiele cennych rad, a 
także zabrał mnie do lasu, by pokazać na żywo piękny spektakl natury, 
jakim jest rykowisko jeleni.

Gazeta Lubońska: Jakie są Twoje ulubione tematy zdjęć przyrodni-
czych?
– Najbardziej lubię fotografować dzikie zwierzęta leśne: przede wszyst-
kim jelenie szlachetne, a na drugim miejscu są ptaki.

Gazeta Lubońska: Jakie stosujesz sposoby na uzyskanie dobrego 
zdjęcia przyrodniczego? Może podzielisz się swoim warsztatem z 
innymi młodymi adeptami tej sztuki.
– Żeby zdjęcie przyrodnicze było udane, trzeba je zaplanować, a tak-
że wiedzieć, gdzie i o której godzinie wyjdzie zwierzę w dane miejsce. 
Połowa moich zdjęć została zrobiona z tak zwanej zasiadki. Jak znam 
dobre miejsce, gdzie wiem, że wychodzą tam zwierzęta, np. po tropach 
lub je tam widziałem, to wstaję wcześnie rano, zimą o 5 rano, a latem 
nawet o 3. Ważne jest, żeby być na miejscu, jak jest jeszcze ciemno, żeby 
zwierzętom było trudniej nas zauważyć i żeby bardziej wtopić się w kra-
jobraz, wtedy już zostaje nam tylko czekać i pilnować ustawień aparatu. 
Często czekam w bardzo niewygodnych pozycjach przez parę godzin, a 
nie można się w ogóle ruszać.

Drugim sposobem jest tak zwany podchód. Tak samo jak w przypadku 
zasiadki, muszę wstać wcześnie rano, tylko w przeciwieństwie do zasiad-
ki nie czekam na zwierzę, a szukam zwierzęcia w miejscach, gdzie wiem, 
że może być. Często jest to dobra metoda, ale ma też swoje minusy np. 
większa szansa na spłoszenie zwierzaka, jeżeli zauważy nas pierwszy, 
dlatego ważne jest, aby zauważyć go, zanim on zauważy nas.

Gazeta Lubońska: Czyli cierpliwość i jeszcze raz cierpliwość. To nie 
lada wyzwanie dla nastolatka. A czy poza podglądaniem przyrody 
przez obiektyw aparatu fotograficznego masz jeszcze inne zainte-
resowania?
– Jak miałem 7-8 lat bardzo chciałem mieć jakieś zwierzątko domowe, 
ale jak to ja – nie chciałem mieć takiego typowego zwierzaka, jak mają 
inni. Lubiłem bardzo oglądać filmy o ptasznikach i wtedy zawsze mó-
wiłem, że trzeba być nienormalnym, żeby mieć takie coś w domu. Ale 
zaczęły mi się te stworzenia coraz bardziej podobać. Pewnego dnia po-
jechaliśmy z mamą na targi terrarystyczne, które akurat były organizo-
wane w Poznaniu, żeby zobaczyć na żywo te niesamowite stworzenia. 
Tam pierwszy raz wziąłem ptasznika na ręce i mama powiedziała, że na-

wet fajne są te pająki i się zgodziła, żebym mógł mieć w domu jednego. 
Miał być jeden, a teraz mam sześć ptaszników, a przez jakiś czas miałem 
nawet osiem. 

Gazeta Lubońska: Czy to są zwierzęta niebezpieczne?
– Dużo osób mówi, że są one bardzo niebezpieczne, ale to zależy od 
gatunku. Ja hoduję te, które mają raczej słabszy jad, porównywalny do 
jadu pszczoły. Drugim stereotypem jest to, że np. jak będę karmić ptasz-
nika, to zaraz po otwarciu pojemnika on od razu ucieknie. To w większo-
ści gatunków nieprawda, bo pająk zna tylko swój pojemnik, który jest 
jego domem i nie wie, co jest poza pojemnikiem, nie wie, czy nie ma 
tam niebezpieczeństwa. Dowodem jest to, że jak przekładam pająka do 
większego pojemnika, to pająk walczy z pęsetą i nie chce wyjść. 

Gazeta Lubońska: Dużo wiesz o swoich pająkach, a co w nich naj-
bardziej lubisz?
– W ptasznikach uwielbiam ich piękne kolory, ich często niezwykłe 
gniazda, które budują w zależności od tego, czy to ptasznik żyjący nad 
ziemią, pod ziemią czy na jej powierzchni oraz ich ataki na owady kar-
mowe. W moim przypadku są to głównie karaczany tureckie, o które 
również trzeba dbać, karmiąc je owocami oraz płatkami owsianymi.

Kajetan Pasak – młody entuzjasta fotografii

Kajetan tropiący zwierzynę   fot. Oliwier Ortyl

Ptasznik z hodowli Kajetana   fot. Kajetan Pasak
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Gazeta Lubońska: Przyroda to nie jedyna Twoja pasja. Podobno lu-
bisz też motoryzację?
– Tak, moja pasja do motoryzacji rozpoczęła się, gdy kupowałem swój 
wymarzony aparat, na który wydałem cały budżet i nie starczyło mi 
już na obiektyw do fotografii przyrody, więc kupiłem obiektyw o ma-
łej ogniskowej. Zacząłem jeździć na zloty fanów motoryzacji z myślą, 
że może uda mi się zrobić jakieś sesje samochodów i zarobić na lepszy 
obiektyw. No i tak się wkręciłem, że dalej uwielbiam na nie jeździć i oglą-
dać ciekawe modele samochodów i motocykli. Najbardziej lubię foto-
grafować starsze samochody, również uwielbiam motocykle, zarówno 
te starsze, jak i te nowsze.

Gazeta Lubońska: Dałeś się poznać mieszkańcom Lubonia ze swo-
ich akcji promocyjnych. Jakie to były działania?
– W Luboniu byłem już rozstawiony na wielu wydarzeniach, np. raz byłem 
na Bibie w Lasku, dwa razy miałem organizowaną wystawę swoich zdjęć 
objętą honorowym patronatem Pani Burmistrz. Byłem rozstawiony pod 
cukiernią Pawlova, gdzie można było kupić moje puzzle i na Wigilii Miej-
skiej w Luboniu, gdzie miałem stoisko z swoimi kalendarzami i puzzlami.

Gazeta Lubońska: Wspomniałeś o cukierni Pawlova. Osoby, które 
śledzą media społecznościowe, na pewno słyszały o zbiórce pienię-
dzy zorganizowanej przez Pana Adriana Mieszałę na nowy obiek-
tyw fotograficzny dla Ciebie. Jak do tego doszło?
– Dużo osób uważa, że o zbiórkę sam poprosiłem pana Adriana, właści-
ciela Kociaka, ale tak nie było. Zaczęło się tak, że szukałem przez Internet 
miejsc, gdzie mógłbym się rozstawić ze swoimi produktami, by jeszcze 
szybciej uzbierać na wymarzony obiektyw i natrafiłem na post na fb pana 
Adriana, który często pomaga innym, więc napisałem do niego z zapyta-
niem, czy mógłbym się rozstawić ze swoimi produktami pod jego lokalem 
w Luboniu. Pan Adrian nie tylko się szybko zgodził, ale też zaproponował, 
żeby zrobić zbiórkę na obiektyw. Na początku byłem sceptycznie nasta-
wiony, bo nie lubię prosić o pieniądze, ale pan Adrian mnie namówił. Ce-
lem było uzbierać 1250 zł i pan Adrian powiedział, że jak uda się to osią-
gnąć w ciągu doby, to dołoży drugie tyle z dziennego zarobku Kociaka. 
Cztery minuty po wrzuceniu posta była uzbierana już cała kwota, dziesięć 
minut później było już 4 tys. zł, a godzinę po opublikowaniu zbiórki było 
już 7 tys. zł. Całą noc nie spałem, rano jak zobaczyłem, ile jest na koncie 
zbiórki, to byłem w bardzo dużym szoku, bo było 11 310 zł. Jeszcze tego 
samego dnia spotkałem się z panem Adrianem, który przekazał mi całą 
kwotę plus obiecane 1250 zł z utargu Kociaka, ale te 1250 zł postanowi-
łem, że przekażę na sto darmowych kaw dla mieszkańców Lubonia w ra-
mach podziękowania za tak liczne wpłaty. Dalej powtarzam, że chciałem 
się tylko rozstawić pod lokalem ze swoimi produktami, by samemu zaro-
bić na obiektyw, a tu jedna decyzja zaważyła na tym, że spełniłem w ciągu 
jednego dnia moje największe marzenie: oprócz obiektywu zakupiłem 
też solidny plecak na sprzęt oraz pierwszą fotopułapkę, a resztę zostawi-
łem, by pod koniec roku zainwestować w kalendarze.

Gazeta Lubońska: Fotografia stała się więc dla Ciebie nie tylko hob-
by, ale źródłem dochodów. Jak mały Kajtek został biznesmenem?
– Fotografia to był mój drugi krok w zarabianiu pieniędzy, bo chęć posia-
dania własnych zarobionych pieniędzy zaczęła się u mnie już w wieku 8 
lat, ale mama mówiła, że jestem jeszcze za mały i zniechęcała mnie tro-
chę do moich pomysłów. Pod koniec 9. roku życia zacząłem wykonywać 
drobne prace ogrodowe oraz wyprowadzać psy na spacery za drobną 
opłatą. Wymyśliłem też zarabianie fotografowaniem, czyli kalendarze. 
Był to świetny pomysł, bo udało mi się kupić mój wymarzony nowy apa-
rat. Zacząłem brać także sporo sesji zdjęciowych, również odpłatnych. 
Powiedziałem mamie, że teraz zaczynam od Lubonia, w przyszłym roku 
chcę wyjść z produktami poza to miasto, a w jeszcze kolejnym roku na 
świat i w zasadzie spełniło mi się to szybciej niż myślałem, bo już w tym 
roku moje kalendarze pojechały do Grecji, Danii, Niemiec, a nawet Du-
baju. Z dnia na dzień mam coraz więcej pomysłów, którymi niedługo 
na pewno się podzielę na moim profilu „Kajtek fotografuje świat” na fb.

Gazeta Lubońska: Wiele mówisz o wsparciu Twojej mamy, a jak od-
bierają Twoje działania rówieśnicy, np. w szkole?
– W szkole trzymam się z garstką osób, niestety większość osób mnie 
krytykuje i wyśmiewa, ale mnie się wydaje, że to bardziej chodzi o to, że 

zazdroszczą mi mojej pasji i pokazują to niestety w bardzo nieprzyjem-
ny sposób, ale się tym nie przejmuję. Cytując jeden z moich ulubionych 
utworów muzycznych (słucham głównie polskiego hip-hopu, ale tylko 
takiego z przesłaniem, a nie jakichś słów bez sensu poprzeplatanych 
przekleństwami): „nie jestem ja zły, a otoczenie, w którym się znajduję”. 
Zresztą muzyka i wyprawy do lasu są dla mnie, jak to się mówi, lekiem na 
wszystko, nie mógłbym żyć ani bez jednego, ani bez drugiego.

Gazeta Lubońska: Jakie są Twoje plany na przyszłość, czy wiążesz 
je z fotografią?
– Plany mam bardzo ambitne, ale podzielę się nimi, gdy zacznę je po 
kolei realizować, żeby nie zapeszać.

Gazeta Lubońska: Życzę więc wytrwałości, spełnienia planów i ma-
rzeń i wielu sukcesów.
	 Materiał opracowała Aleksandra Radziszewska

Jeleń na leśnej drodze   fot. Kajetan Pasak

Łabędź rozpostarł skrzydła   fot. Kajetan Pasak

Urok starych automobilów   fot. Kajetan Pasak

dzieje się w mieście
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Ruch, świeże powietrze, las i  dobre towarzy-
stwo, to najlepszy sposób spędzania wolnego 
czasu. Nic tak nie odpręża, jak wiosenna, le-
śna przechadzka. Tym bardziej, że kwietniowy 
„Spacer Pelikana” nie będzie forsowny, więc nie 
ma obaw, że braki kondycyjne ograniczą ko-
mukolwiek radość z  wyprawy. Pod fachowym 
okiem instruktora Pawła Zaremby będzie moż-
na nauczyć się, jak należy poruszać się z kijka-
mi, na co należy zwracać uwagę, jak utrzymać 
właściwy rytm i tempo. Na co dzień Pan Paweł 
jest strażnikiem w Wielkopolskim Parku Naro-
dowym, więc tajemnice nadwarciańskich lasów 
zna jak mało kto. Z taką wiedzą bazową (dodaj-
my zdobytą za darmo, bo uczestnicy spaceru za 
udział w nim rzecz jasna nie płacą) będzie moż-
na śmiało planować dłuższe i krótsze wyprawy.

Ale to nie wszystko, bo „Spacer Pelikana”, to spa-
cer z misją. Skąd wzięła się nazwa „Pelikan”? To 
stowarzyszenie pomagające pacjentom wen-
tylowanym mechanicznie przebywającym pod 
opieką placówki, jak również leżącym pod re-
spiratorami w domach, które obecnie pomaga 
tworzyć pierwszy w Poznaniu oddział dla osób 
niepotrafiących oddychać samodzielnie. Dla-
tego podczas spaceru każdy, kto będzie chciał, 
będzie mógł wesprzeć zbiórkę pieniędzy na 
ten szczytny cel. Placówka powstaje w ramach 

rozbudowywanego Zakładu Opiekuńczo-Lecz-
niczego przy ulicy Mogileńskiej w Poznaniu.

Pan Paweł Zaremba jest osobą o wielkim sercu 
i  olbrzymiej potrzebie pomagania innym, dla-
tego w  ubiegłym roku przemaszerował całe 
polskie wybrzeże bałtyckie, prowadząc jedno-
cześnie zbiórkę pieniędzy na pierwszy i  jedyny 
w Poznaniu oddział szpitalny dla chorych wen-
tylowanych mechanicznie. Szerzej na ten temat 
pisaliśmy przed rokiem w numerze lipcowym na 
s. 6.

„Tych ludzi nie widać, nie słychać, ale są i  po-
trzebują pomocy” – zauważa inicjator akcji 
Paweł Zaremba. Dlatego podczas lubońskiego 
„Spaceru Pelikana” będzie on również zachęcał 
innych do zaangażowania się w  wolontariat 
czy chociażby przekazania 1,5% swojego po-
datku na rzecz pacjentów oddychających przez 
respiratory (KRS: 0000819398). Datki możemy 
także wpłacać na wskazany numer konta: PKO 
BP S.A. 04 1020 4027 0000 1602 1765 0960 Peli-
kan Towarzystwo Wspierania Chorych i Potrze-
bujących im. dra Kazimierza Hołogi.

Zapraszamy wszystkich gorąco do uczestnictwa 
w tym wydarzeniu, które honorowym patrona-
tem objęła Burmistrz Miasta Luboń. 

	 Oprac. Paulina Korytowska

Dajmy im odetchnąć – „Spacer Pelikana”
Jak jednocześnie zadbać o własne zdrowie, dobrze się bawić i pomagać in-
nym? Patent na to ma Paweł Zaremba – instruktor nordic walking i zarazem 
inicjator akcji „Spacer Pelikana”. Jest to zupełnie nowa inicjatywa powstała z 
myślą nie tylko o osobach uprawiających nordic walking i dbających o swoje 
zdrowie, ale przede wszystkim tych potrzebujących naszego wsparcia. Wyda-
rzenie zaplanowano na niedzielę 27 kwietnia na godz. 11. Miejscem spotkania 
będzie parking „Biedronki” w Łęczycy.

Paweł Zaremba na piechotę przemierzający polskie 
wybrzeże w szczytnym celu   fot. Zb. Pawła Zaremby

Podczas 1,5-godzinnego spotkania poruszono kluczowe zagadnienia zwią-
zane z ratowaniem życia i zdrowia. Podopieczni Dziennego Domu „Senior
-Wigor” dowiedzieli się m.in. jak prawidłowo przeprowadzić resuscytację 
krążeniowo-oddechową, jak postępować w przypadku zadławienia, oparze-
nia, udaru oraz silnego krwotoku. Uczestnicy warsztatów mieli możliwość 
zdobycia praktycznych umiejętności, które mogą okazać się nieocenione w 
sytuacjach zagrożenia zdrowia lub życia. Szkolenie dla 25-osobowej grupy 
osób poprowadziły: Maria Andrzejczak, Hanna Jędrzejczak, Sonia Pietrzak, 
Lena Pawlicka i Anna Malcherek. Na zakończenie rozdano drobne upomin-
ki w postaci jednorazowych rękawiczek i maseczek, by każdy zawsze mógł 
mieć przy sobie podstawowe środki ochrony osobistej. Warsztaty z udziela-
nia pierwszej pomocy do tej pory odbyły się także w Dziennym Domu Po-
mocy „Klub Promień” w Poznaniu oraz w Szkole Podstawowej nr 1 im. Tytusa 
i Jana Działyńskich w Plewiskach. Realizatorkom projektu dotychczas udało 
się przeszkolić niemalże 200 osób.
Projekt „Połamania żeber” ma na celu szerzenie wiedzy o pierwszej pomo-
cy i budowanie świadomości społecznej na ten temat. Znajomość zasad 
udzielania pierwszej pomocy może być kluczowa w sytuacjach zagrożenia 
czyjegoś zdrowia i życia, dlatego tak ważne jest jej propagowanie. Organizo-
wane przez uczennice VIII LO warsztaty pozwalają na zdobycie praktycznych 

umiejętności, które mogą być pomocne w nagłych sytuacjach. Każde kolej-
ne szkolenie przyczynia się do zwiększenia bezpieczeństwa w społeczności 
lokalnej i podnosi świadomość na temat udzielania pierwszej pomocy.
	 Lena Pawlicka

Warsztaty w „Senior Wigor” 
26 lutego br. w Dziennym Domu „Senior-Wigor” w Luboniu odbyło się spotkanie dotyczące projektu pod nazwą 
„Połamania żeber”, realizowanego przez uczennice VIII Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Po-
znaniu w ramach Olimpiady Zwolnieni z Teorii. 

W warsztatach, które odbyły się w Dziennym Domu „Senior-Wigor”, wzięło udział 
25 seniorów   fot. Zb. Dziennego Domu „Senior-Wigor”

dzieje się w mieście

Pod patronatem Gazety Lubońskiej



7GAZETA LUBOŃSKA 04/2025 dzieje się w mieście

Udział w cyklu warsztatów „Serce dla Serca”, objętych patronatem Starosty 
Poznańskiego, to wspaniały czas międzypokoleniowych działań. Ucznio-
wie i nauczyciele ze Szkoły Podstawowej nr 2 oraz słuchacze Uniwersytetu 
Lubońskiego Trzeciego Wieku w Luboniu wspólnie wykonali poduszki dla 
pacjentek Wielkopolskiego Centrum Onkologii i oddziałów szpitalnych ratu-
jących zdrowie kobiet po mastektomii. Puchate przytulanki wraz z serdecz-
nymi życzeniami zdrowia i wydzierganymi przez studentkę Małgosię moty-
lami stanowią efekty naszej wspólnej pracy. Była to też doskonała okazja na 
przeprowadzenie rozmów z młodymi uczestnikami warsztatów na temat 
profilaktyki i troski o własne zdrowie.

	 Irena Skrzypczak

Puchate przytulanki

Uczestnicy warsztatów wspólnie wykonali poduszki dla pacjentek Wielkopolskiego 
Centrum Onkologii i oddziałów szpitalnych ratujących zdrowie kobiet po mastektomii   
fot. Irena Skrzypczak

Tematyką biwaku były Szare Szeregi – Pomarańczarnia, zatem przez te trzy 
dni uczestnicy przypominali sobie historyczną wiedzę z czasów II wojny 
światowej. Podczas gry nocnej musieli zidentyfikować szpiega, a sobotnia 
gra terenowa uczyła wojskowych technik, szyfrowania wiadomości, kon-
spiracji i…, co najważniejsze – patriotyzmu. Każda drużyna wystąpiła także 
na sobotnim Festiwalu Piosenki Wojskowej i Patriotycznej, a ich wykonania 
były tak piękne, że niejednemu zakręciła się łezka w oku. Jak co roku, ostat-
niego dnia biwaku (w niedzielę) odbył się uroczysty apel. Zaszczycili nas 
swoją obecnością: Pani Małgorzata Machalska – Burmistrz Miasta Luboń, 
phm. Aleksandra Lorenc – wieloletnia komendantka Ośrodka ZHP Luboń, 
phm. Natalia Troszczyńska – komendantka Szczepu ZHP Żabikowo oraz hm. 
Bartosz Wilczek – komendant Hufca Poznań-Rejon. Po apelu poznaliśmy 
zwycięzców biwakowej rywalizacji. W ostatnich dwóch edycjach Jamboree 
główna nagroda, czyli „Złote buty”, trafiała do drużyny z Komornik. W tym 
roku nastąpiła zmiana i biwakową rywalizację wygrał patrol „Wadera” z 10 
DH „Wataha” im. Antoniego Pallutha z Jerzykowa. Gratulacje!

	 Małgorzata Wojsz

. . . . . . . . .

Tydzień później, 15 marca odbył się XI Rajd Jambo – wydarzenie przygo-
towane z myślą o zuchach z Hufca Poznań-Rejon. Tegoroczna jego edycja 
odbyła się pod hasłem „Poszukiwacze skarbów na wyspie Brownsea”, nawią-
zując do miejsca, gdzie 118 lat temu odbył się pierwszy obóz skautowy. W 
rajdzie wzięło udział 200 uczestników z 10 gromad zuchowych – tu również 
pobity został rekord! Młodzi odkrywcy wcielili się w pomocników członków 
pierwszej drużyny harcerskiej, poszukując wskazówek prowadzących do 
ukrytego skarbu. W trakcie gry budowali statki, ćwiczyli węzły harcerskie i 
marynarskie oraz kompletowali plecaki na wyprawę. Po rozwiązaniu wszyst-

kich zadań dotarli do mety, gdzie – dzięki zdobytym informacjom – udało 
im się otworzyć skrzynię pełną skarbów. Zwieńczeniem wydarzenia był 
wspólny obiad oraz apel, na którym gościliśmy: Zastępcę Burmistrz Miasta 
Luboń – Panią Dorotę Franek oraz komendanta Hufca Poznań-Rejon – hm. 
Bartosza Wilczka. XI Jambo dostarczyło uczestnikom wielu wrażeń i nieza-
pomnianych przygód. Już teraz zuchy nie mogą doczekać się jego kolejnej 
edycji za rok!

Dziękujemy uczestnikom za tak liczne przybycie i mamy nadzieję, że wszy-
scy świetnie się bawili. Dziękujemy także Szkole Podstawowej nr 5 w Lubo-
niu za udostępnienie lokalu oraz Miastu Luboń za wsparcie finansowe. Jest 
to dla nas niezastąpiona pomoc!

	 Wiktoria Drozd

W dniach 7-9 marca odbyło się XV Jamboree, czyli biwak Hufca Poznań-Rejon organizowany przez Szczep ZHP Żabikowo 
z okazji Dnia Myśli Braterskiej. W tym roku na wydarzeniu pojawiła się rekordowa liczba uczestników – ponad 330 osób, 
w tym 33 patrole. Biwak jak zwykle odbył się w Szkole Podstawowej nr 5 w Luboniu. Tydzień później, dla zuchów odbył 
się natomiast XI Rajd Jambo.

XV Jamboree i XI Jambo 

Krąg kończący XI Jambo w Luboniu   fot. Joanna Krajnik

R E K L A M A
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Również tym razem pojawiło się w miasteczku country wielu gości, 
którzy nas znają i chętnie tutaj wracają, biorąc udział w kolejnych wy-
darzeniach. Było miło gościć nam również tych, którzy dotarli tu po raz 
pierwszy z zamiarem, aby wspólnie dobrze się bawić.  

W saloonie kowboj Laki zachęcał przybyłych do wejścia na parkiet i po-
prowadził krótką naukę tańca country dla zainteresowanych. Imprezie 
przy muzyce ogólnej i country przewodniczył, znany już sympatykom 
miasteczka, DJ kowboj Jack. W międzyczasie odbył się również ciekawy 
konkurs. Rozpalono także ognisko z grillem, przy którym można było 
porozmawiać z innymi i nawiązać nowe znajomości. Swobodna, przyja-
zna atmosfera odgrywa bardzo ważną rolę podczas rozmaitych zabaw 
oraz pikników, a tu jej nie zabrakło. Najważniejsze, że ostatnia zabawa 
karnawałowa w tym roku była udana i goście opuszczający kowbojskie 
miasteczko byli zadowoleni, podkreślając, że wrażeń było sporo!

	 Z karnawałowy pozdrowieniem
	 Sheriff Cordell
	 Zbigniew Henciel

Tego dnia kowboj Laki czuwał nad dziećmi, które poruszały się po ganku na 
mechanicznych kucykach, biegały, bawiły się i grały w piłkę. Ja natomiast 
oprowadziłem obecnych po terenie miasteczka i pokrótce opowiedziałem 
o stojących tutaj drewnianych budynkach, które wspaniale wpisują się w 
krajobraz Dzikiego Zachodu. Kowboj Leo prowadził w tym czasie strzelni-
cę sportową, gdzie zwolennicy broni pneumatycznej mogli wykazać się 
swoją celnością, a najmłodsi, pod opieką swoich rodziców i nadzorem pro-
wadzącego, oddawali strzały z broni wiatrówkowej do papierowej tarczy, 
którą potem otrzymali na pamiątkę. Z okazji nadejścia wiosny przygoto-
waliśmy wcześniej słomianą kukłę, symbolizującą marzannę, którą później 
razem spaliliśmy. Dla zabawy podzieliliśmy się także na sympatyków zimy 
i miłośników wiosny. Zadaniem każdej grupy było wskazanie plusów i mi-
nusów obu pór roku. Jak myślicie, jaka pora roku wygrała? Na zakończenie 
przygotowaliśmy ognisko z grillem, a wieczorem udaliśmy się do saloonu, 
by potańczyć oraz wziąć udział w karaoke.

Za pierwszego zwiastuna wiosny uważano skowronka i już od lutego 
wyglądano go i nasłuchiwano jego śpiewu. Z kolei najbardziej znanym z 
ludowych zwyczajów powitania wiosny jest topienie w różnych wodnych 
akwenach marzanny (nazywanej również Moreną, Marzoniokiem, Śmier-
cią, Śmiercichą czy Śmierztką) – słomianej kukły, ubranej na biało, przy-
ozdobionej wstążkami i koralami, która symbolizowała wszystko, co złe, 

Bardzo się ucieszyliśmy, że mogliśmy sprawić miłą niespodziankę wszystkim pa-
niom z naszego kowbojskiego miasteczka. W ten sposób wyraziliśmy nasz szacu-
nek wobec nich. Przy lampce szampana złożyliśmy im życzenia, a spotkanie odbyło 
się w saloonie przy pięknie udekorowanym stole, zastawionym różnymi potrawa-
mi. Panie pamiętały również o  nas, w  obchodzonym 10 marca Dniu Mężczyzn. 
W prezencie tego dnia otrzymaliśmy od nich drobne upominki i radosny uśmiech.

	 Z pozdrowieniami dla kobiet
	 Sheriff Cordell
	 Zbigniew Henciel

Ostatnia zabawa karnawałowa w tym roku

Powitanie wiosny 

Dzień Kobiet po kowbojsku

Kowbojskie miasteczko z Lubonia ponownie cieszyło się powodzeniem podczas zorganizowanej 1 marca ostatniej 
zabawy karnawałowej w tym roku.

Nasze kowbojskie miasteczko w sobotę 22 marca oficjalnie powitało wiosnę. Zaprosiliśmy do udziału w wydarzeniu 
wszystkich naszych znajomych, przyjaciół i ich rodziny oraz tych, którzy zapragnęli być w tym dniu razem z nami, 
zapewniając im moc atrakcji. 

8 marca w gronie najbliższych przyjaciół obchodziliśmy w lubońskim 
kowbojskim miasteczku Dzień Kobiet. W tym szczególnym dniu pa-
nowie, zgodnie z tradycją, wręczają kobietom kwiaty, wyrażając po-
przez to swoją wdzięczność i uznanie dla nich. 

Kowboj Laki poprowadził naukę tańca country dla chętnych   fot. Leszek Henciel

Wspólne zdjęcie z miasteczkową marzanną   fot. Leszek Henciel

Dzień Kobiet w kowbojskim miasteczku   fot. Leszek Henciel

była wyobrażeniem zimy, chorób i niepowodzeń. Po jej unicestwieniu 
nowe życie znów mogło rozkwitać. Kolejnego dnia zwyczajowo chodzo-
no po wsi z gaikiem (zdobiona świerkowa lub sosnowa gałązka), zwanym 
również nowym latkiem, zwiastującym nadejście upragnionej wiosny. 

	 Z wiosennym pozdrowieniem
	 Sheriff Cordell
	 Zbigniew Henciel  
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ODZIEŻ
CZĘŚCI

AKCESORIA
CHEMIA

UL . C ZECHOS ŁOWACK A 52
POZNAŃ DĘBIEC

+4 8 794 593 777
W W W. SKLEPMOTOSFER A .PL

OD MARC A DO WR ZEŚNIA
Z APR A SZ AMY RÓWNIEŻ

W NIEDZIELE W GODZ. 10-14

Życzymy Państwu
wspaniałych i pełnych radości

Świąt Wielkanocnych
spędzonych

w rodzinnym gronie

LUBOŃ, ul. Dworcowa 33
tel. 61 810 60 58, kom. 501 307 180

schodbud@wp.pl; www.schod-bud.com.pl

ZATRUDNIĘ UCZNIA

SPRZEDAŻ BRYKIETU DRZEWNEGO

PRODUKCJA *** MONTAŻ

Na łamach tegorocznego wydania marcowego 
informowaliśmy o likwidacji bankomatu znaj-
dującego się dotychczas przy ul. Sikorskiego 
3, z którego od lat korzystało wielu lubonian. 
Powodem jego likwidacji był fatalny stan scho-
dów oraz podjazdu dla osób niepełnospraw-
nych, które skutecznie uniemożliwiały korzy-
stanie z urządzenia, a ich naprawa wiązała się 
ze zbyt wysokimi kosztami.

Jak informuje nas pracownik banku (z 
Centrum Obsługi i Operacji Biuro Relacji z 
Klientami) trwają teraz rozmowy na temat 

umiejscowienia urządzenia w obrębie sklepu 
„Biedronka”, przy ul. Sikorskiego w Luboniu. 
Podkreślamy jednak, że na chwilę obecną nie 
są znane żadne szczegółowe informacje do-
tyczące terminu zakończenia tych negocjacji, 
ani ich wyniku. Ostatecznie zmiana lokali-
zacji wydawałaby się korzystna, zwłaszcza 
dla mieszkańców, którzy będą mogli nadal 
przeprowadzać transakcje finansowe na te-
renie swojego osiedla. Miejmy więc nadzieję, 
że wstępnie prowadzone rozmowy dojdą do 
skutku.  (red.)

Klienci Banku PKO BP być może już wkrót-
ce będą mieli możliwość korzystania z ban-
komatu, w nowej dogodnej dla siebie loka-
lizacji. 

Bankomat PKO BP 
– nowa lokalizacja?

dzieje się w mieście

Ż Y C Z E N I A  I  R E K L A M A
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Kto może zostać Prezydentem?
Zgodnie z Konstytucją, Prezydentem Rzeczypospolitej może zostać oby-
watel Polski, który najpóźniej w dniu wyborów kończy 35 lat i korzysta z 
pełni praw wyborczych do Sejmu. Kandydat musi być zgłoszony przez co 
najmniej 100 tys. obywateli mających prawo wybierania do Sejmu. Aby 
zostać wybranym na Prezydenta, kandydat musi otrzymać więcej niż po-
łowę ważnie oddanych głosów. W przypadku, gdy żaden z kandydatów 
nie uzyska wymaganej większości, odbędzie się drugie głosowanie, w 
którym udział wezmą dwaj kandydaci z najwyższą liczbą głosów. 

Kiedy przypadają wybory?
Pierwsza tura wyborów odbędzie się w dniu 18 maja 2025 r. w godz. 
7-21. Ewentualna druga tura odbędzie się 1 czerwca 2025 r.

Jak przebiega głosowanie?
Głosowanie odbywa się w obwodowych komisjach wyborczych w 
miejscu stałego zamieszkania, w lubońskich lokalach wyborczych. Wy-
borca jest automatycznie wpisywany do spisu wyborców z urzędu na 
podstawie miejsca zameldowania na pobyt stały. Jeśli jednak jego ad-
res zamieszkania zmienił się w ostatnim czasie, może on we właściwym 
urzędzie gminy sprawdzić, czy znajduje się w rejestrze wyborczym. Je-
żeli nie ma go w spisie – może złożyć wniosek o dopisanie najpóźniej 
do 3. dnia przed dniem wyborów.

Osoba, która chce głosować poza miejscem stałego zamieszkania, ma 
dwie możliwości: może pobrać zaświadczenie o prawie do głosowania 
– wniosek składa się w urzędzie gminy, w której jest się ujętym w spisie 
wyborców, najpóźniej w 3. dniu przed dniem wyborów. Wniosek moż-
na złożyć pisemnie lub elektronicznie. Z takim zaświadczeniem można 
głosować w dowolnym obwodzie głosowania na terenie kraju. Może 
również złożyć pisemny wniosek o dopisanie do spisu wyborców w 
gminie, w której będzie przebywać w dniu wyborów. Wniosek należy 
złożyć w urzędzie gminy najpóźniej w 3. dniu przed dniem wyborów.

Informacje dla wyborców niepełnosprawnych 
Osoby niepełnosprawne mogą głosować osobiście w wybranym lo-
kalu. Mogą korzystać z nakładek na karty do głosowania w alfabecie 
Braille’a. Niepełnosprawny wyborca ma możliwość uzyskania pomocy 
technicznej podczas głosowania w lokalu wyborczym od innej osoby, 

w tym niepełnoletniej. Pomocnikiem nie może być członek komisji, 
mąż zaufania, ani obserwator społeczny lub międzynarodowy.

Wyborcy niepełnosprawni mają prawo do głosowania w lokalach do-
stosowanych do ich potrzeb. Wniosek o zmianę miejsca głosowania 
można składać do 15 maja 2025 r. (w przypadku II tury w terminie od 19 
do 29 maja 2025 r.). Obwody nr 1, 2, 3, 4, 5, 8, 9, 11, 14 są dostosowane 
do potrzeb wyborców niepełnosprawnych. 

Głosowanie przez pełnomocnika i korespondencyjne
Osoby z orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełno-
sprawności oraz seniorzy, którzy ukończą 60 lat najpóźniej w dniu głoso-
wania, mogą głosować przez pełnomocnika lub korespondencyjnie. 

W przypadku głosowania korespondencyjnego zgłoszenia należy do-
konać do 5 maja 2025 r. (termin zgłoszenia zamiaru głosowania kore-
spondencyjnego w ponownym głosowaniu tzw. II tura w przypadku 
niezgłoszenia zamiaru przed pierwszym głosowaniem upływa w dniu 
22 maja 2025 r.). Zgłoszenia dokonuje się w godzinach pracy delegatu-
ry Krajowego Biura Wyborczego obsługującej komisarza wyborczego. 

Termin złożenia burmistrzowi wniosku o sporządzenie aktu pełnomoc-
nictwa upływa w dniu 9 maja 2025 r. (termin złożenia wniosku o sporzą-
dzenie aktu pełnomocnictwa w II turze, w przypadku niezłożenia wniosku 
przed pierwszym głosowaniem, upływa w dniu 23 maja 2025 r.). Po upły-
wie tego terminu oświadczenie takie można złożyć obwodowej komisji 
wyborczej w dniu głosowania, tj. w dniu 18 maja 2025 r. w godzinach od 7 
do 21, pod warunkiem, że pełnomocnik jeszcze nie oddał głosu. 

Prawo do bezpłatnego transportu
Wyborcy niepełnosprawni oraz seniorzy, którzy ukończą 60 lat najpóź-
niej w dniu głosowania mogą skorzystać z bezpłatnego transportu do 
lokalu wyborczego. Ważne, aby zgłosić zamiar skorzystania z tej usługi 
w Urzędzie Miasta Lubonia do 5 maja (w II turze, w przypadku niezgło-
szenia zamiaru przed pierwszym głosowaniem, do dnia 27 maja 2025 
r.). Zgłoszenia należy dokonać w godzinach pracy urzędu. Termin wyco-
fania zgłoszenia zamiaru skorzystania z prawa do transportu do lokalu i 
transportu powrotnego albo rezygnacji tylko z transportu powrotnego 
upływa w dniu 16 maja 2025 r. (w przypadku II tury 30 maja 2025 r.).

Vademecum wyborcze: 
Przygotuj się na wybory prezydenckie!

Wybory prezydenckie to jedno z ważniejszych wydarzeń na arenie politycznej. W Polsce Prezydent Rzeczypospo-
litej wybierany jest na pięcioletnią kadencję, z możliwością ponownego wyboru tylko raz. Kto może ubiegać się o 
ten prestiżowy urząd i jakie prawa mają wyborcy? Oto kluczowe informacje, które powinien znać każdy głosujący. 

Obwód głosowania nr 1 – Szkoła Podstawowa nr 1, ul. Poniatow-
skiego 16. 
Tu głosują mieszkańcy: 11 LISTOPADA od nr 125 do końca (nieparzyste) 
i od nr 142 do końca (parzyste), BOCZNA, BURSZTYNOWA, CMENTARNA, 
GALLA ANONIMA, GRANICZNA, GRUSZKOWA, JANOWA DOLINA, JODŁO-
WA, KANONIERÓW, KRUCZA, LIPOWA od nr 60 do końca (parzyste) i od nr 
63 do końca (nieparzyste), LUDWIKA SOLSKIEGO, MICHAŁA DRZYMAŁY, 
MIŁA, NOWINY, PIĘKNA, PLAC EDMUNDA BOJANOWSKIEGO, PRZY AUTO-
STRADZIE, ROMUALDA TRAUGUTTA, RÓŻANA, SKOWRONKOWA, SOWIA, 
STUDZIENNA, SZAFIROWA, ŚLIWKOWA, TADEUSZA REJTANA, TOMIAKA, 
WCZASOWA, WIŚNIOWA, ZIELONA, ZŁOTA.

Obwód głosowania nr 2 – Szkoła Podstawowa nr 1, ul. Poniatow-
skiego 16. 
Tu głosują mieszkańcy: 11 LISTOPADA od nr 1 do nr 123 (nieparzyste) 
i od nr 2 do nr 140 (parzyste), AGRESTOWA, CZEREMCHOWA, HUGONA 
KOŁŁĄTAJA od nr 16 do końca (parzyste) i od nr 29 do końca (nieparzy-

ste), JAWOROWA, JESIENNA, JÓZEFA PONIATOWSKIEGO, KLONOWA od 
nr 1 do nr 9 (nieparzyste) i od nr 2 do nr 14 (parzyste), LESZCZYNOWA, 
LIPOWA od nr 1 do nr 61 (nieparzyste) i od nr 2 do nr 58 (parzyste), NAD 
ŻABINKĄ, OLSZYNOWA, POGODNA, SZKOLNA od nr 1 do nr 25 (niepa-
rzyste) i od nr 2 do nr 42 (parzyste), WIOSENNA.

Obwód głosowania nr 3 – Szkoła Podstawowa nr 5, ul. Hugona Koł-
łątaja 1. 
Tu głosują mieszkańcy: BRZOSKWINIOWA, BRZOZOWA, BUKOWA, 
CZEREŚNIOWA, DŁUGA, DĘBOWA, HARCERSKA, HUGONA KOŁŁĄTAJA 
od nr 1 do nr 27 (nieparzyste) i od nr 2 do nr 14C (parzyste), JANA KA-
SPROWICZA, JAŚMINOWA, KLONOWA od nr 11 do końca (nieparzyste) 
i od nr 16 do końca (parzyste), LIMBOWA, MARCINA KASPRZAKA, MIE-
CZYSŁAWA KARŁOWICZA, MIKOŁAJA REJA, MIODOWA, MORELOWA, 
ORZECHOWA, OWOCOWA, POPRZECZNA, PRZESMYK, PRZYJAZNA, 
STANISŁAWA STASZICA, SZKOLNA od nr 27 do końca (nieparzyste) i od 
nr 44 do końca (parzyste), ŚWIERKOWA, UROCZA, WESTERPLATTE, WOJ-
SKA POLSKIEGO, WRZOSOWA, ZAMKNIĘTA.

Wykazy ulic wchodzących w skład poszczególnych okręgów wyborczych zamieszczono poniżej.

Okręg wyborczy nr 1 – Żabikowo

WYBORY PREZYDENCKIE
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Obwód głosowania nr 4 – Szkoła Podstawowa nr 2, ul. Żabikowska 40. 
Tu głosują mieszkańcy: ADAMA MICKIEWICZA, CYPRIANA KAMILA 
NORWIDA, HENRYKA SIENKIEWICZA, JANA KILIŃSKIEGO, JULIUSZA 
SŁOWACKIEGO, KORCZAKA, LEŚMIANA, PLAC ZENONA TWARDOWSKIE-
GO, PRZEJAZD, TADEUSZA KOŚCIUSZKI od nr 1 do nr 79 (nieparzyste) i 
od nr 2 do nr 100 (parzyste), WISŁAWY SZYMBORSKIEJ.

Obwód głosowania nr 5 – Centrum Organizacji Pozarządowych, ul. 
Sikorskiego 3. 

Tu głosują mieszkańcy: GEN. WŁADYSŁAWA SIKORSKIEGO, NIEZŁOM-
NYCH, PÓŁNOCNA, SAMOTNA, TADEUSZA KOŚCIUSZKI od nr 81 do koń-
ca (nieparzyste) i od nr 102 do końca (parzyste).

Obwód głosowania nr 6 – świetlica SM, ul. Żabikowska 62. 
Tu głosują mieszkańcy: ŁĄCZNIK, OSIEDLOWA, ŚWIERCZEWSKA, UNIJ-
NA, ŹRÓDLANA, ŻABIKOWSKA od nr 36 do końca (parzyste) i od nr 39 
do końca (nieparzyste).

Okręg wyborczy nr 2 – Lubonianka

Okręg wyborczy nr 3 – Stary Luboń i Nowe Centrum Lubonia

Obwód głosowania nr 7 – Zespół Szkół, ul. Armii Poznań 27. 
Tu głosują mieszkańcy: 3 MAJA od nr 1 do nr 29 (nieparzyste) i od nr 
2 do nr 20 (parzyste), ALEKSANDRA PUSZKINA, ANTONIEGO MARCIN-
KOWSKIEGO, ARMII POZNAŃ od nr 1 do nr 25 (nieparzyste) i od nr 2 do 
nr 42 (parzyste), DĘBIECKA, DOŻYNKOWA, FRYDERYKA CHOPINA, IGNA-
CEGO KRASICKIEGO, JANA HENRYKA DĄBROWSKIEGO, JANA IGNACE-
GO PADEREWSKIEGO, JANA LEMAŃSKIEGO, KRAŃCOWA, KRÓTKA, KS. 
NOGALI, NIEPODLEGŁOŚCI, POWSTAŃCÓW WIELKOPOLSKICH, POŁU-
DNIOWA, PRZEMYSŁOWA, RIVOLIEGO, RZECZNA, WACŁAWA FAUST-
MANNA.

Obwód głosowania nr 8 – Szkoła Podstawowa nr 2, ul. Żabikowska 40. 
Tu głosują mieszkańcy: ANDERSENA, ANDRZEJA MIZERKI, CHUDZICKIE-
GO, CYKLAMENOWA, CZESŁAWA MIŁOSZA, DWORCOWA od nr 7 do 21, 
FABRYCZNA, JANA BRZECHWY, JANA KOCHANOWSKIEGO, JÓZEFA THO-
MASA, KAROLA KURPIŃSKIEGO, KAROLA SZYMANOWSKIEGO, KAZIMIE-
RZA PUŁASKIEGO, KONARZEWSKIEGO, KORNELA MAKUSZYŃSKIEGO, 
MIKOŁAJA KOPERNIKA, OGRODOWA, PRUSA, STEFANA OKRZEI, STE-
FANA ŻEROMSKIEGO, WŁADYSŁAWA BRONIEWSKIEGO, WŁADYSŁAWA 
REYMONTA, ZAKĄTEK, ŻABIKOWSKA nr 1 od nr 3 do nr 37 (nieparzyste), 
od nr 12 do nr 34A (parzyste).

Obwód głosowania nr 9 – Szkoła Podstawowa nr 2, ul. Żabikowska 40. 
Tu głosują mieszkańcy: ALEJA JANA PAWŁA II, WSCHODNIA, HIPOLITA 
CEGIELSKIEGO.

Obwód głosowania nr 10 – Zespół Szkół, ul. Armii Poznań 27. 
Tu głosują mieszkańcy: 3 MAJA od nr 22 do końca (parzyste) i od nr 
31 do końca (nieparzyste), ADAMA ASNYKA, ARMII POZNAŃ od nr 27 
do nr 51A (nieparzyste) i od nr 44 do nr 78 (parzyste), AUGUSTA CIESZ-
KOWSKIEGO, CICHA, CYRYLA RATAJSKIEGO, DWORCOWA od nr 1 do 
nr 6, GABRIELA NARUTOWICZA, JACHTOWA, JANA MATEJKI, JULIANA 
TUWIMA, KAJAKOWA, KOŚCIELNA, KS. STREICHA, MARII KONOPNICKIEJ, 
NAD STRUMYKIEM, NAD WARTĄ, PIOTRA SKARGI, PLAC MEDALISTÓW, 
SPADZISTA, STEFANA BATOREGO, STRUMYKOWA, SŁONECZNA, WŁADY-
SŁAWA JAGIEŁŁY, ZIEMNIACZANA, ŻEGLARSKA.

Obwód głosowania nr 11 – Dzienny Dom „Senior-Wigor”, ul. Roma-
na Maya 1b. 
Tu głosują mieszkańcy: ARMII POZNAŃ od nr 53 do końca (nieparzy-
ste) i od nr 80 do końca (parzyste), CHEMIKÓW, DOLNA, FRANCISZKA 
RATAJCZAKA, KOLONIA PZNF, LEŚNA, ŁĄKOWA, MAGAZYNOWA, PIA-
SKOWA, PIOTRA WAWRZYNIAKA, PODGÓRNA od nr 1 do nr 17 (niepa-
rzyste) i od nr 2 do nr 24A (parzyste), ROMANA MAYA, SPOKOJNA, STA-
RORZECZNA, STAWNA, WANDY RUTKIEWICZ, WODNA.

Obwód głosowania nr 12 – Ośrodek Kultury, ul. Jana III Sobieskiego 97. 
Tu głosują mieszkańcy: AZALIOWA, BLUSZCZOWA, BRATKOWA, CHA-
BROWA, DWORCOWA od nr 39 do końca, FIOŁKOWA, FREZJOWA, GRY-
CZANA, JANA III SOBIESKIEGO od nr 91a do końca (nieparzyste) i od 
nr 88a do końca (parzyste), JĘCZMIENNA, KONWALIOWA, KRĘTA, KWIA-
TOWA, LILIOWA, MAKOWA, MALWOWA, MODRAKOWA, NAGIETKOWA, 
NARCYZOWA, NOWA, OLIWKOWA, OWSIANA, PODGÓRNA 19 i od nr 
26 do końca (parzyste), POLNA, PSZENNA, RUMIANKOWA, RYDLA od 
nr 11 do końca (nieparzyste) i od nr 16 do końca (parzyste), SŁONECZ-
NIKOWA, SPORNA, STOLARSKA, STORCZYKOWA, WARZYWNA, WĄSKA, 
WIEJSKA, WIERZBOWA, ŻYTNIA. 

Obwód głosowania nr 13 – Szkoła Podstawowa nr 4, ul. 1 Maja 10. 
Tu głosują mieszkańcy: 1 MAJA, AKACJOWA, APOLINAREGO KUROW-
SKIEGO, DOJAZDOWA, DWORCOWA od nr 22 do 38, GRODZKA, GRZY-
BOWA, JANA III SOBIESKIEGO od nr 21 do nr 91 (nieparzyste) i od nr 20 
do nr 88 (parzyste), JURANDA, KALINOWA, KASZTANOWA, KASZTELAŃ-
SKA, ŁĄCZNA, MALINOWA, PARKOWA, PLATANOWA, RYDLA od nr 1 do 
nr 9 (nieparzyste) i od nr 2 do nr 14 (parzyste), TOPOLOWA.

Obwód głosowania nr 14 – Szkoła Podstawowa nr 5, ul. Hugona 
Kołłątaja 1. 
Tu głosują mieszkańcy: BLISKA, CZAJCZA, FABIANOWSKA, GÓRNA, 
JANA III SOBIESKIEGO od nr 1 do nr 19, KAROLA BUCZKA, KOMORNIC-
KA, KROKUSOWA, KUJAWSKA, LUBELSKA, LAWENDOWA, MACIEJKO-
WA, MAŁOPOLSKA, MAZURSKA, MOKRA, PODLASKA, POMORSKA, PO-
ZNAŃSKA, SIOSTRY FAUSTYNY, SKOŚNA, SKROMNA, STOKROTKOWA, 
SZRENIAWSKA, ŚWIĘTOKRZYSKA, TARGOWA, WARMIŃSKA, WIELKO-
POLSKA, WIROWSKA, WYSOKA, ŻABIKOWSKA od nr 1A do 1M, od nr 2 
do nr 10 (parzyste).

Przed przystąpieniem do głosowania wyborca jest zobowiązany oka-
zać obwodowej komisji wyborczej dowód osobisty lub inny dokument 
ze zdjęciem umożliwiający stwierdzenie tożsamości. Po otrzymaniu 
karty wyborczej należy pamiętać, aby znak „X” postawić tylko przy jed-
nym nazwisku.

Kandydatury
Zgodnie z kalendarzem wyborczym do dnia 4 kwietnia 2025 r. trwał 
proces zgłaszania kandydatów na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 
W związku z tym, w kolejnym majowym numerze Gazety Lubońskiej 

przedstawimy Państwu wszystkie zgłoszone do Państwowej Komisji 
Wyborczej kandydatury. W artykule znajdą się podstawowe informacje 
na temat osób ubiegających się o fotel Prezydenta RP. 

Podsumowanie
Oddanie głosu w wyborach prezydenckich, to nie tylko prawo, ale i 
obowiązek każdego obywatela. Warto być dobrze poinformowanym i 
znać swoje uprawnienia. Twój głos ma znaczenie!

	 Oprac. red. 

	 Źródło: Państwowa Komisja Wyborcza, Urząd Miasta Lubonia

WYBORY PREZYDENCKIE



12 GAZETA LUBOŃSKA 04/2025

W I i III poniedziałek miesiąca od godz. 17 do 18 radni RML pełnią dyżury dla mieszkańców 
(w I poniedziałek dyżur stacjonarny, w III poniedziałek dyżur telefoniczny). 

Z Teresą Zygmanowską Przewodniczącą Rady Miasta Luboń można kontaktować się każ-
dego dnia w godz. od 11 do 17 pod numerem tel. 501 306 756. 
Biuro Rady: tel. 61 8 130 011 (wew. 26), e-mail: rada.miejska@lubon.pl
	 Na podstawie strony internetowej UML oprac. red.

SAMORZĄD

Dyżury radnych RML w kwietniu 2025 r. 

DATA SZKOŁA 
PODSTAWOWA NR 1 

SZKOŁA 
PODSTAWOWA NR 2

ZESPÓŁ
SZKÓŁ

OŚRODEK
KULTURY

7.04.2025 Andrzej Roman 
Okupniak

Rafał Tomasz 
Błaszczak

Manuela Anna 
Michalak

Magdalena Anna
Woźniak

21.04.2025 PONIEDZIAŁEK 
WIELKANOCNY

PONIEDZIAŁEK 
WIELKANOCNY

PONIEDZIAŁEK 
WIELKANOCNY

PONIEDZIAŁEK 
WIELKANOCNY

Sprawozdania z działalności za 2024 rok
Policja zaprezentowała raport dotyczący działań 
w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa publicz-
nego, wskazując na zmniejszenie przestępczości 
oraz wzrost efektywności interwencji. Straż Miej-
ska omówiła swoje działania związane z utrzyma-
niem porządku publicznego oraz prowadzonymi 
akcjami edukacyjnymi. Ochotnicza Straż Pożarna 
przedstawiła swoje akcje ratunkowe oraz inicja-
tywy na rzecz społeczności lokalnej. Gminna Ko-
misja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Narkomanii zaprezentowała swoje działania, kon-
centrując się na programach wsparcia dla osób 
uzależnionych oraz ich rodzin. Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej złożył sprawozdanie dotyczą-
ce wsparcia społecznego, w tym programów po-
mocowych dla osób w trudnej sytuacji życiowej.

Wieloletni plan rozwoju i  modernizacji  urzą-
dzeń wodociągowych i kanalizacyjnych
Rada jednogłośnie przyjęła projekt uchwały doty-
czący Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 
urządzeń wodociągowych i  kanalizacyjnych na 
lata 2025-2028. Plan ten określa szczegółowo: za-
kres usług wodociągowo-kanalizacyjnych w  po-
szczególnych latach, nakłady inwestycyjne oraz 
sposoby finansowania planowanych inwestycji. 
Wieloletni plan rozwoju spełnia wymogi doty-
czące zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbioro-
wego odprowadzania ścieków, jest zgodny z kie-
runkami rozwoju gminy określonymi w studium 
uwarunkowań i  kierunków zagospodarowania 
przestrzennego, a  także z  ustaleniami miejsco-
wych planów zagospodarowania przestrzennego 
oraz z zezwoleniem wydanym Spółce AQUANET 
SA na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Usługi opiekuńcze
Omówiono również projekty uchwał dotyczących 
wsparcia osób z  niepełnosprawnościami, w  tym 
programy „Opieka wytchnieniowa”, „Asystent oso-
bisty osoby z  niepełnosprawnością” oraz Gminny 
Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów”. Te 
inicjatywy mają na celu zwiększenie wsparcia dla 
najbardziej potrzebujących mieszkańców Lubonia.  

XI Sesja Rady Miasta Luboń 
W czwartek, 13 marca 2025 roku, w sali sesyjnej Urzędu Miasta Luboń odbyła się XI Sesja Rady Miasta Luboń, 
podczas której omówiono szereg istotnych dla Lubonia tematów. Obrady rozpoczęto od przedstawienia analizy 
rocznych sprawozdań z pracy służb mundurowych, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Narkomanii oraz Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej z działalności za 2024 rok. 

Lubońska Rada Seniorów
Podjęto decyzję o powołaniu komisji do zaopinio-
wania kandydatów do Lubońskiej Rady Seniorów. 
W  skład komisji weszli: radna Magdalena Anna 
Woźniak, radna Teresa Zygmanowska, radna Anna 
Edyta Bernaciak, radny Paweł Antoni Wolniewicz 
oraz radny Marek Samulczyk. Komisja zobowiąza-
ła się do przedstawienia swojej opinii o zgłoszo-
nych kandydatach na członków Lubońskiej Rady 
Seniorów w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
30 kwietnia 2025 r.

Pomoc finansowa dla Powiatu Poznańskiego

Z  budżetu Miasta Luboń przeznaczono środki 
na pomoc finansową dla Powiatu Poznańskiego 
w  formie dotacji celowej w  kwocie 25 tys. zł na 
realizację zadania z zakresu ochrony środowiska, 
polegającego na usuwaniu i  unieszkodliwianiu 
wyrobów zawierających azbest.

Opieka nad zwierzętami bezdomnymi 
Przyjęto uchwałę w  sprawie opieki nad zwierzę-
tami bezdomnymi, która jest odpowiedzią na ro-
snący problem bezdomności zwierząt na terenie 
miasta. Program opieki nad zwierzętami bezdom-
nymi oraz zapobiegania ich bezdomności ma na 
celu ograniczenie tego zjawiska oraz zapewnienie 

odpowiedniej opieki bezdomnym zwierzętom 
domowym i  gospodarskim, a  także wolno żyją-
cym kotom przebywającym w granicach admini-
stracyjnych Miasta Luboń.

Umorzenie części pożyczki z  Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i  Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu 
Rada Miasta Luboń jednogłośnie przeznaczy-
ła kwotę 29 845,88 zł, pozostającą w  dyspozycji 
Miasta Luboń z tytułu umorzenia części pożyczki 
zaciągniętej na przedsięwzięcie pn. „Termomoder-
nizacja budynku mieszkalnego wielorodzinnego 
w  Luboniu”, na inne przedsięwzięcie z  zakresu 
ochrony środowiska pn.  „Nasadzenia drzew przy 
al. Jana Pawła II w Luboniu”. 

Uchwały budżetowe
Ważnym punktem obrad była zmiana uchwały bu-
dżetowej Miasta Luboń na rok 2025 oraz zmiana 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-
2044, które mają na celu dostosowanie budżetu 
do aktualnych potrzeb i  wyzwań związanych 
z rozwojem miasta.

Kolejna XII Sesja Rady Miasta Luboń odbędzie 
się 10 kwietnia o godz. 17. (red.)

GABINET STOMATOLOGICZNY
Renata Przybylska

(działa w ramach umowy z NFZ)

ul. Dr. R. Maya 1A

pn., śr., pt.: 8.30-14.30
wt., czw.: 13-19

tel. 533 308 360tel. 692 515 643

HDS
TRANSPORT 

R E K L A M A
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Spotkanie skierowane jest do przedsiębiorców, przedstawicieli instytu-
cji publicznych i organizacji pozarządowych. To doskonała okazja, by 
zdobyć najnowsze informacje na temat finansowania projektów roz-
wojowych. Podczas wydarzenia eksperci przedstawią dostępne źródła 
kapitału na rozwój firm i instytucji, rodzaje wsparcia dla inwestycji pro-
ekologicznych oraz zmiany w przepisach podatkowych. Uczestnicy będą 
mieli możliwość skorzystania z indywidualnych konsultacji z doradcami.

Udział w konferencji jest bezpłatny! Liczba miejsc jest ograniczona. 
Formularz zgłoszeniowy dostępny jest na stronie internetowej www.
wfr.org.pl/wydarzenia/ Uczestnictwo w spotkaniu zgłosić można rów-
nież, wysyłając wiadomość na adres mailowy: promocja@wfr.org.pl

	 Wielkopolski Fundusz Rozwoju

R E K L A M A

Baner promujący wydarzenie   Materiał nadesłany przez Wielkopolski Fundusz Rozwoju

9 kwietnia w Centrum Organizacji Pozarządowych w Luboniu odbędzie się konferencja biznesowa „Wielkopolska 
konkurencyjna”, organizowana przez Wielkopolski Fundusz Rozwoju wraz z Urzędem Miasta Luboń.

„Wielkopolska konkurencyjna” – konferencja biznesowa

SAMORZĄD

Pod patronatem Gazety Lubońskiej
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ul. Żabikowska 39
62-030 Luboń

tel. 602 337 146

Godziny otwarcia:
Pn - Pt 1000 - 1700

Sobota 1000 - 1300

PRACOWNIA ZŁOTNICZA

Polecamy usługi w zakresie:
• naprawa
• przerób
• sprzedaż
biżuterii złotej i srebrnej.

Paweł Kortus

Od 19 lutego do 12 marca 2025 roku w 
Luboniu wylegitymowano 765 osób, za-
trzymano 3 nietrzeźwych kierowców, zgło-
szono 9 kradzieży (w tym jedną kradzież z 
włamaniem), zgłoszono 1 samobójstwo, 
ujawniono 2 przestępstwa narkotykowe.
19 lutego – na ul. Żabikowskiej, nieznany 
sprawca dokonał kradzieży dwóch sztuk tablic 
rejestracyjnych z pojazdu marki Mazda Sport 
(straty: 180 zł). 
19 lutego – na ul. Żabikowskiej, nieznany 
sprawca dokonał kradzieży pięciu myszek kom-
puterowych BDB ze sklepu Media Expert (straty: 
860 zł). 
20 lutego – na ul. Paderewskiego, pokrzyw-
dzona zgłosiła kradzież dowodu osobistego. 
22 lutego – na ul. Dębieckiej w C.H. Factory, 
nieznany sprawca dokonał kradzieży telefo-
nu komórkowego marki Motorola XT 2225-1 
(straty: 850 zł). 
22 lutego – na al. Jana Pawła II, nieznany 
sprawca dokonał uszkodzeń pojazdu marki 
Renault Clio poprzez wybicie tylnej szyby po-
jazdu stojącego na parkingu (straty: 3 000 zł).  
23 lutego – na ul. Żabikowskiej, nieznany 
sprawca dokonał kradzieży artykułów droge-
ryjnych ze sklepu Rossmann (straty: 931,94 zł). 
23 lutego – na ul. 11 Listopada, kierowca po-
dejrzany o kierowanie w stanie nietrzeźwości 
oraz bycie pod wpływem substancji narko-
tycznych, prowadził pojazd marki Chrysler. 
Sprawca w pojeździe przewoził substancje 
narkotyczne w postaci kryształków. Zatrzyma-
no go na gorącym uczynku. 

24 lutego – na ul. Armii Poznań, kierowca po-
dejrzany o kierowanie w stanie nietrzeźwości 
prowadził pojazd marki Nissan. Zatrzymano 
go na gorącym uczynku. 
26 lutego – na ul. Poniatowskiego, mężczyzna 
w wieku 50 lat popełnił samobójstwo. Koroner 
wykluczył udział osób trzecich. 
26 lutego – na ul. Wodnej, poszkodowany 
zgłosił, że znany mu sprawca przywłaszczył 
sobie powierzony w 2023 roku pojazd marki 
Fiat Ducato, poprzez włączenie go do majątku 
osobistego, bez zamiaru zwrócenia samocho-
du właścicielowi (straty: 40 000 zł). 
28 lutego – na ul. Dębieckiej w C.H. Factory, 
nieznany sprawca dokonał kradzieży z szu-
flady firmy Converse telefonu komórkowego 
marki Samsung Galaxy A25 (straty: 1 500 zł).
4 marca – na ul. Dębieckiej w C.H. Factory, nie-
znany sprawca dokonał kradzieży ze sklepu 
Lacoste dwóch bluz męskich (straty: 1 188,60 
zł).
4 marca – na ul. Maciejkowej, poszkodowana 
zgłosiła, że nieznany sprawca dokonał znisz-
czeń elewacji budynku oraz ram okiennych 
poprzez oblanie ich czarną farbą (straty: 800 
zł). 
5 marca – na ul. Żabikowskiej, kierowca po-
dejrzany o kierowanie w stanie nietrzeźwości 
i z cofniętymi uprawnieniami do kierowania 
pojazdami prowadził pojazd marki Opel. Za-
trzymano go na gorącym uczynku. 
8 marca – na ul. Sikorskiego, nieznany sprawca 
dokonał kradzieży dwóch sztuk tablic rejestra-
cyjnych z pojazdu marki VW Golf (straty: 180 zł). 

8 marca – na ul. Reymonta, poszkodowany 
zgłosił, że nieznany sprawca włamał się po-
przez wypchnięcie okna do kuchni pustosta-
nu, a następnie dokonał kradzieży katalizatora 
BDB od pojazdu marki Mitsubishi Colt (straty: 
1 500 zł). 
10 marca – na ul. Chudzickiego, sąd okręgowy 
zastosował dozór policyjny wobec mieszkańca 
Lubonia. 
12 marca – na ul. Sobieskiego, kierowca po-
dejrzany o bycie pod wpływem substancji nar-
kotycznych, prowadził pojazd marki Renault. 
Sprawca w pojeździe przewoził substancje 
narkotyczne w postaci suszu roślinnego. Za-
trzymano go na gorącym uczynku.  (red.)

kroniki służb mundurowych

Kronika policyjna 61 281 74 10 lub 47 771 49 00

Podsumowanie działań Policji
Rok 2024 był dla Komisariatu Policji w Luboniu czasem intensywnej pracy oraz zaangażowania w zapewnienie 
bezpieczeństwa mieszkańcom. W różnych obszarach działalności służb mundurowych odnotowano szereg osiągnięć, 
które mają istotny wpływ na poprawę naszego bezpieczeństwa.

Efekty pracy pionu kryminalnego
Funkcjonariusze Ogniwa Kryminalnego, w skład którego wchodziło pięciu 
funkcjonariuszy dochodzeniowych, dwóch operacyjnych oraz kierownik, 
przeprowadzili w 2024 roku 581 postępowań przygotowawczych. Wydano 
127 postanowień o odmowie wszczęcia postępowania oraz zrealizowano 
471 pomocy prawnych dla innych jednostek. W  wyniku prowadzonych 
działań ustalono 153 podejrzanych o  dokonanie przestępstw, a  w  7 
przypadkach zabezpieczono mienie o łącznej wartości 30 270 zł na poczet 
przyszłych kar. Na terenie działania komisariatu liczba stwierdzonych 
przestępstw w kategorii 17x7, obejmującej kradzieże, kradzieże pojazdów, 
kradzieże z włamaniem, rozboje, bójki i pobicia oraz uszkodzenia mienia, 
wyniosła 149. Wskaźnik wykrywalności ogólnej osiągnął poziom 54,03%.

Prewencja i interwencje
W  obszarze prewencji, funkcjonariusze KP Luboń wykonali łącznie 3076 
patroli, w tym 1522 patrole Zespołu Patrolowo-Interwencyjnego oraz 1329 
patroli Zespołu Dzielnicowych. Dzięki ich pracy, zatrzymano 175 sprawców 
przestępstw na tzw. „gorącym uczynku” oraz ujawniono 1716 wykroczeń. 
Największą liczbę wykroczeń stanowiły te związane z naruszeniem przepisów 
prawa o ruchu drogowym, a także przestępstwa przeciwko mieniu. W 2024 
roku odnotowano również 4176 zdarzeń, które zostały obsłużone przez 
Zespół Dyżurnych. Interwencje w  miejscach publicznych, kolizje drogowe 
oraz przypadki przemocy w rodzinie były w centrum uwagi policji.

Działania na rzecz młodzieży i społeczności lokalnej
Policjanci KP Luboń przeprowadzili szereg działań profilaktycznych, 
w tym 258 spotkań z dziećmi i młodzieżą oraz 16 spotkań z seniorami. 

W  ramach programu prewencyjnego WIBEROO oznakowano 66 
rowerów. Ponadto, w  2024 roku zrealizowano 19 postępowań 
dotyczących demoralizacji nieletnich oraz przeprowadzono 23 
sprawy opiekuńcze. Na Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa 
naniesiono 403 zagrożenia, z czego 28 potwierdzono, a 129 skutecznie 
wyeliminowano. Policjanci reagowali na problemy z  demoralizacją 
i  przestępczością nieletnich, organizując patrole w  szkołach oraz 
współpracując z placówkami opieki społecznej.

Stan kadr i przyszłość
Na koniec 2024 roku Komisariat Policji w  Luboniu zatrudniał 43 
funkcjonariuszy oraz 2 pracowników cywilnych, z  jednym wakatem 
w  Referacie Prewencji. Zmiana struktury etatowej, która miała 
miejsce w grudniu 2021 roku, przyczyniła się do wzmocnienia działań 
prewencyjnych.

……………

Podsumowując, rok 2024 był dla Policji w  Luboniu czasem wytężonej 
pracy i  zaangażowania, co przełożyło się na poprawę bezpieczeństwa 
oraz wzrost wykrywalności przestępstw. Policjanci nie tylko skutecznie 
reagowali na przestępstwa, ale także prowadzili szeroką działalność 
profilaktyczną, angażując się w życie lokalnej społeczności. W przyszłości 
kluczowe będzie dalsze rozwijanie tych działań oraz dostosowywanie 
strategii do zmieniających się potrzeb mieszkańców.

	 Oprac. red. na podstawie: „Oceny stanu zagrożenia 			 
	 bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Lubonia 		
	 oraz pracy Komisariatu Policji w Luboniu w 2024 roku.”

R E K L A M A
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20
24

kroniki służb mundurowych

Działania interwencyjne:
•	 Interwencje związane ze zwierzętami – 15
•	 Interwencje drogowe – 174
•	 Interwencje związane z ochroną środowiska – 59
•	 Interwencje związane z przestrzeganiem UWTPA oraz zakłócaniem ładu i 

porządku publicznego – 21
Zadania pozostałe: 
•	 Wykonano 73 różnego rodzaju działania na terenie miasta
	 Oprac. Red. na podstawie danych udostępnionych przez Straż Miejską

Kronika Straży Miejskiej  61 813 19 86
Od 16 lutego do 15 marca 2025 r. Straż Miejska Miasta Luboń podjęła 896 różnego rodzaju działań i interwencji na terenie miasta.

Działania prewencyjne:
•	Kontrole miejsc wypoczynku i rekreacji/patrole prewencyjne – 17
•	Kontrole placów zabaw – 118
•	Kontrole ładu i porządku publicznego – 21
•	Kontrole przestrzegania Ustawy o Wychowaniu w Trzeźwości i Przeciwdziała-
niu Alkoholizmowi (UWTPA) – 225

•	Kontrole w rejonie szkół i przedszkoli – 164
•	Asysty z pracownikami Urzędu Miasta, MOPS i Policji – 9

Podsumowanie działań Straży Miejskiej
Rok ubiegły był dla Straży Miejskiej Miasta Luboń czasem intensywnej pracy i zaangażowania w realizację zadań, które mają 
na celu zapewnienie bezpieczeństwa i porządku w naszym mieście. Straż Miejska, działając na podstawie ustaw i regulacji, 
koncentrowała się na służbie dla mieszkańców, co odzwierciedla szeroki wachlarz podejmowanych przez nią działań.

Podstawowe zadania
Obecnie w Straży Miejskiej zatrudnionych 
jest 12 funkcjonariuszy w  systemie dwu-
zmianowym od poniedziałku do piątku 
w godz. 6 – 14 oraz 14 – 22 oraz w sobotę 
w godz. 6 – 14.

Ochrona spokoju i  porządku: strażni-
cy dbali o  bezpieczeństwo w  miejscach 
publicznych, kontrolując ruch drogowy 
i reagując na sytuacje zagrażające porząd-
kowi. Regularne patrole w  kluczowych 
lokalizacjach, takich jak Wzgórze Papie-
skie i  plaża miejska, pozwoliły na szybką 
reakcję w  przypadku wystąpienia jakich-
kolwiek incydentów. 

Bezpieczeństwo dzieci: programy takie jak 
patrol szkolny oraz działania prewencyjne 
prowadzone przy przedszkolach i  szko-
łach miały na celu zapewnienie bezpie-
czeństwa dzieciom i  młodzieży. Strażnicy 
wspierali dyrektorów szkół, organizując 
spotkania dotyczące bezpieczeństwa oraz 
edukując dzieci na temat występowania 
możliwych zagrożeń. 

Ochrona środowiska: działania związane 
z  kontrolą zanieczyszczeń powietrza oraz 
monitorowaniem miejsc wypoczynku 
przyczyniły się do poprawy jakości życia 
mieszkańców. Kontrole z użyciem dronów 
oraz współpraca z  mieszkańcami pozwo-
liły na znaczące zmniejszenie problemów 
związanych z  nielegalnym podrzucaniem 
odpadów. 

Interwencje i  współpraca: Straż Miejska 
intensywnie współpracowała z  innymi 
służbami – Gminną Komisją Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych czy Policją 
– co pozwoliło na przeprowadzenie sku-
tecznych interwencji w  przypadku osób 
nietrzeźwych oraz właściwe reagowanie 
w  przypadku pojawienia się problemów 
społecznych. 

Monitoring i  technologia: rozwój syste-
mu monitoringu miejskiego stanowił klu-
czowy element działań prewencyjnych. 
Wprowadzenie nowych kamer oraz ana-
liza zgłoszeń od mieszkańców umożliwiły 

W 2024 roku Straż Miejska Miasta Luboń podejmowała działania mające na celu zapewnienie  
bezpieczeństwa i porządku publicznego. Działając w oparciu o przepisy prawa, strażnicy podejmowali 
szereg działań prewencyjnych oraz interwencji, które miały na celu nie tylko reagowanie na zagrożenia, 
ale służyły budowaniu zaufania i nawiązaniu współpracy z lokalną społecznością. W ciągu minionego 
roku SM zrealizowała ponad 10 tysięcy różnorodnych działań, co przedstawia tabela poniżej.

Działania Rodzaj kontroli Ilość działań 

PR
EW

EN
CJ

A

Kontrola miejsc wypoczynku i rekreacji 774 

Kontrola placów zabaw  1865 

Kontrola przestrzegania Ustawy o Wychowaniu w Trzeźwości i Przeciw-
działaniu Alkoholizmowi  

1737

Kontrole w rejonie szkół 815 

Kontrole w rejonie przedszkoli 722 

Profilaktyka dla dzieci i młodzieży oraz seniorów 42 

IN
TE

RW
EN

CJ
E

Interwencje związane ze zwierzętami 403 

Interwencje drogowe 2414

Wraki i pojazdy długo nieużytkowane usunięte lub doprowadzone do 
usunięcia przez właściciela 

26

Interwencje związane z ochroną środowiska 685

Interwencje - termiczne przekształcanie odpadów 215

Eko patrol, kontrola dzikich wysypisk śmieci  211

Interwencje związane z przestrzeganiem Ustawy o Wychowaniu w 
Trzeźwości i Przeciwdziałaniu Alkoholizmowi 

 187

Zastosowane kary w postaci mandatów  153 

Zastosowane kary w postaci pouczenia  246

Prowadzone sprawy o wykroczenie oraz wnioski do sądu  87

szybsze i  efektywniejsze reagowanie na incy-
denty.

Od 2020 roku czyli od początku akcji oczysz-
czania miasta udało się usunąć 253 wraki po-
jazdów.

………………….

Rok 2024 był czasem dynamicznego rozwo-
ju i  efektywnej współpracy Straży Miejskiej 
z  mieszkańcami oraz innymi instytucjami. 
W  przyszłości działania mające na celu popra-

wę bezpieczeństwa w  Luboniu będą kontynu-
owane, planuje się zwiększenie liczby patroli 
oraz dalszą edukację mieszkańców w  zakresie 
bezpieczeństwa. Współpraca z lokalną społecz-
nością z pewnością pomoże tworzyć bezpiecz-
niejsze i  bardziej przyjazne środowisko dla 
wszystkich.

	 Oprac. red. na podstawie: „Sprawozda-
nie z  działań realizowanych przez Straż Miejską 
Miasta Lubońw 2024 roku. Jesteśmy i  działamy 
dla naszych mieszkańców.”
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Kronika Ochotniczej Straży Pożarnej
Od 15 lutego do 15 marca 2025 r. Lubońska OSP odnotowała 23 zdarzenia. Strażacy 7 razy 
wyjeżdżali do pożarów, 2 razy do kolizji samochodowych, 2 razy do zadymień w bydynkach 
użyteczności publicznej, 2 razy uczestniczyli również w siłowym otwarciu mieszkania. Strażacy 
brali udział także w tzw. izolowanym zdarzeniu ratownictwa medycznego, jest to sytuacja, w 
której nie ma możliwości natychmiastowego zadysponowania karetki lub gdy przewidywany 
czas dotarcia karetki jest znacznie dłuższy niż czas dotarcia straży pożarnej. Interweniowano w 
Luboniu, Poznaniu, Komornikach.

15 marca	 – Pożar czajnika elektrycznego. Luboń, ul. Kołłątaja.
13 marca 	 – Pożar sadzy. Poznań, ul. Rawicka. 	
	 – Monitoring ppoż. Komorniki, ul. Grabowa.
12 marca 	 – Pożar samochodu. Komorniki, ul. Nizinna.  
9 marca 	 – Dziwny zapach w mieszkaniu. Luboń, ul. Kopernika. 
8 marca 	 – Otwarcie mieszkania. Poznań, ul. Mieleszyńska.
6 marca	 – Izolowane zdarzenia ratownictwa medycznego. Luboń, ul. Wschodnia (dwa wezwania). 
4 marca 	 – Kolizja samochodowa. Luboń, ul. 11 Listopada.
28 lutego 	 – Plama ropopochodna. Luboń, ul. Kręta.
27 lutego 	 – Pożar trawy. Luboń, ul. Chemików.	 	
24 lutego 	 – Otwarcie mieszkania. Poznań, ul. Wspólna.
22 lutego	 – Pomoc Zespołowi Ratownictwa Medycznego. Poznań, ul. Uradzka.
	 – Pożar trawy i śmieci. Luboń, ul. Leśna.	
21 lutego 	 – Zadymienie na klatce schodowej. Luboń, al. Jana Pawła II.	
20 lutego 	 – Pożar sadzy. Luboń, ul. Lemańskiego.
 	 –  Plama oleju. Komorniki, ul. Poznańska.	 	
19 lutego 	 – Zadymienie w ośrodku zdrowia. Komorniki, ul. Stawna.	
   	 – Kolizja dwóch samochodów. Luboń, ul. Armii Poznań.	  
   	 – Pożar w kuchni. Luboń, ul. Wschodnia.  
18 lutego 	 – Monitoring ppoż. Komorniki, ul. Szreniawska.	 	
17 lutego 	 – Wyciek gazu. Komorniki, ul. Mostowa.	
15 lutego 	 – Uwięziony kot. Luboń, ul. Sobieskiego.	
 	 – Zerwany ogranicznik wysokości. Komorniki, ul. Łęczycka.	
	 Oprac. red. na podstawie informacji udostępnionych przez OSP Luboń

kroniki służb mundurowych

Wschodnia 23A/67, 62-030 Luboń

R E K L A M A

Zapisz swoje dziecko do COLLEGIUM ARTES

szczegóły:

Szkoła Podstawowa Collegium Artes ul. Sobieskiego 97a, 62-030 Luboń

dowiedz
się więcej

881 - 601 - 007

collegiumartes

collegium_artes

POGOTOWIE
TECHNICZNE
- udrażnianie kanalizacji
- naprawa spłuczek podtynkowych
- wymiana zaworów
- wymiana baterii
- montaż pralki, zmywarki, syfonów
- wypompowywanie wody z piwnic, 
   mieszkań, garaży
- wymiana silikonu
- regulacja okien, drzwi PCV-ALU

575 391 291 24h

POZNAŃ I OKOLICE (DO 50 KM)

R E K L A M A
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Technik architektury krajobrazu

Monter zabudowy i robót
wykończeniowych w budownictwie
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Monter instalacji
i urządzeń sanitarnych
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Klasa patronacka

Technik robót wykończeniowych

Monter stolarki budowlanej
Klasa patronacka

Mechanik motocyklowy

facebook.com/zsbpoznan

/zespol.szkol.budowlanych

ul. Grunwaldzka 152
60-309 Poznań

DRZWI OTWARTE
W ZSB

12.04.2025

Technik budownictwa z innowacją  
KOMPUTEROWE WSPOMAGANIE 
PROCESU BUDOWLANEGO 

partnerzy szkoły

W SAMYM SERCU POZNANIA.
UCZ SIĘ PRZY STADIONIE LECHA

Dzięki firmom branżowym,  które współpracują 
z ZSB, realizujemy wiele szkoleń z nowoczesnych 

techologii oraz odwiedzamy zakłady w całej Europie.   

Betoniarz-zbrojarz
Klasa patronacka

Klasa patronacka

ZDOBĄDŹ FACH. UCZ SIĘ TEGO CO PRZYDATNE.
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Wolontariaty – pomoc lokalnej społeczności
Jednym z filarów działalności poza szkołą jest wolontariat. Uczniowie 
aktywnie biorą udział w organizowanych akcjach na rzecz osób potrze-
bujących, a  także w  projektach, które wspierają lokalną społeczność. 
Dzięki ich zaangażowaniu organizujemy zbiórki odzieży, żywności czy 
funduszy dla osób w trudnej sytuacji życiowej. 

Pomoc zwierzętom – akcje zbiórki karmy
Uczniowie naszej szkoły nie zapominają również o zwierzętach. Regu-
larnie organizujemy zbiórki karmy dla schronisk i fundacji zajmujących 
się bezdomnymi zwierzętami. To doskonała okazja, by dzieci i młodzież 
mogły uczyć się empatii i odpowiedzialności za inne istoty. Dzięki tej 
inicjatywie wspieramy zwierzęta, które czekają na adopcję, a przy oka-
zji uczymy uczniów, jak ważne jest pomaganie tym, którzy nie potrafią 
mówić o  swoich potrzebach. W  ramach tych działań angażujemy się 
również w pomoc dla jeży, które są pod ochroną i dla niedźwiedzi z po-
znańskiego zoo, dla których zbieramy orzechy. 

„Green Team” – czyli akcje koła florystycznego
Ważnym elementem edukacyjnym jest także nauka, jak tworzyć prze-
strzeń przyjazną dla fauny i  flory, dbając o  równowagę ekosystemu. 
Wiedzę na temat roślin i  zwierząt poszerzamy w  zaprzyjaźnionych 
placówkach, takich jak Instytut Roślin przy Uniwersytecie Przyrodni-
czym. A nasze kółko przyrodnicze „Green Team” aktywnie włącza się we 
wszystkie zielone akcje, realizując się przy tym w swojej pasji florystycz-
nej. Staramy się również uwrażliwiać młodzież i pracowników szkoły na 
różne kwestie związane z klimatem i ekologią – mówimy o segregacji 
odpadów i problemie plastiku w oceanach. 

Spotkania z przedszkolakami – dzielenie się wiedzą i doświadczeniem
Dzięki tym wizytom młodsze dzieci mogą poznać życie szkoły, a nasi 
uczniowie mają okazję dzielić się swoją wiedzą i  doświadczeniem, 
ucząc się przy tym  odpowiedzialności i  opieki nad młodszymi. Takie 
spotkania to prawdziwa radość zarówno dla przedszkolaków, jak i dla 
naszej młodzieży, która chętnie bierze udział w  zabawach i  zajęciach 
edukacyjnych. Nasi uczniowie chętnie dzielą się swoją wiedzą i pasjami 
z przedszkolakami. 

Promocja szkoły – akcje, które łączą
Nasza szkoła stawia także na promocję swoich działań. Uczniowie biorą 
udział w  różnych akcjach, które mają na celu pokazanie, jak ciekawe 

życie szkolne może być. Organizujemy drzwi otwarte, bierzemy udział 
w targach edukacyjnych na MTP czy w szkołach podstawowych w Po-
znaniu i podpoznańskich gminach, gdzie odbywają się spotkania z do-
radcami zawodowymi, prelekcje i wykłady dla uczniów klas siódmych 
i ósmych. Wszystko to cieszy się dużym zainteresowaniem wśród po-
tencjalnych kandydatów na uczniów naszej szkoły, ich rodziców oraz 
lokalnej społeczności. To świetna okazja, by zaprezentować nasze ta-
lenty, zaangażowanie oraz szeroką ofertę zajęć pozalekcyjnych. 

„Góra grosza” – solidarność na miarę naszych możliwości
Zbiórki funduszy, takie jak akcja „Góra grosza”, są kolejnym przykładem 
aktywności uczniów i  nauczycieli. Celem tej inicjatywy jest zbieranie 
drobnych monet na pomoc dzieciom w  trudnej sytuacji materialnej. 
Działania te nie tylko uczą młodzież solidarności, ale także pokazują, jak 
ogromne znaczenie mogą mieć małe gesty. 

Konkursy i gry miejskie – rozwój poprzez zabawę
Szkoła to również miejsce, w którym uczniowie mogą rozwijać swoje 
talenty, biorąc udział w konkursach i grach miejskich. W ramach tych 
aktywności uczniowie biorą udział w rywalizacjach artystycznych, spor-
towych i  intelektualnych. Gry miejskie, które organizujemy na terenie 
miasta, to doskonała okazja do wspólnej zabawy, a także do poznania 
historii i kultury najbliższej okolicy. 

Podsumowanie
Działalność pozaszkolna w  ZSB jest niezwykle ważnym elementem 
codziennego życia. Uczniowie angażują się w  wiele inicjatyw, które 
rozwijają ich umiejętności, wrażliwość społeczną oraz poczucie odpo-
wiedzialności za innych. Pomoc zwierzętom, wolontariat, zbiórki chary-
tatywne, spotkania z przedszkolakami czy organizowanie konkursów – 
to wszystko pokazuje, jak ważne jest, by szkoła była miejscem nie tylko 
nauki, ale i wspólnego działania na rzecz innych. 

Dbamy o edukację, ale również o szerzenie świadomości ekologicznej 
i troski o przyrodę, angażując młodzież w akcje proekologiczne, pomoc 
zwierzętom i szerzenie wiedzy na temat odpowiedzialnej adopcji psów, 
kotów, świnek morskich itd. Działania te przyczyniają się do tworzenia 
pozytywnej, zaangażowanej i  odpowiedzialnej społeczności, która 
troszczy się o świat wokół siebie.

	 Alicja Maksymiuk
	 Joanna Pera

Pasja, pomoc i zaangażowanie 
– czyli nasza działalność pozaszkolna

Współczesna szkoła to nie tylko miejsce, gdzie uczniowie zdobywają wiedzę, ale również przestrzeń 
do rozwijania pasji, nawiązywania relacji i angażowania się w różnorodne akcje na rzecz innych. 
Działalność pozaszkolna jest istotnym elementem życia szkoły, a zaangażowanie uczniów i nauczycieli 
w takie przedsięwzięcia, jak wolontariaty, zbiórki charytatywne czy akcje promujące szkołę, 
wzbogacają szkolną rzeczywistość o ważne wartości.
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26 lutego odbyły się Targi Edukacyjne. Nasi 
ósmoklasiści mogli osobiście porozmawiać z 
przedstawicielami szkół ponadpodstawowych. 
Były prezentacje, praktyczne pokazy, a przede 
wszystkim niezbędne informacje o rodzajach 
szkół, profilach oraz współpracy z instytucjami 
zewnętrznymi. 7 marca nasi ósmoklasiści wy-
jechali także na Targi Edukacyjne do Poznania.

W dniach 10-12 marca dla uczniów klas 5, 6, 7 zo-
stały przeprowadzone warsztaty profilaktyczne 
„Słowa, które krzywdzą i ranią innych. Prawidło-
wa komunikacja u dzieci” przez Certyfikowanego 
Trenera z Centrum Edukacji i Profilaktyki „Dialog” 
z Krakowa. Warsztaty odbyły się dzięki Radzie Ro-
dziców naszej szkoły, która na ten cel przekazała 
pieniądze zebrane podczas festynu szkolnego. 
Warsztaty miały przybliżyć uczniom, jak ważne są 
relacje między rówieśnikami, uczniami a wycho-
wawcami, poczucie ich własnej wartości i budo-
wanie pozytywnej samooceny.

Krzysztof Wlekły z kl. 8a został laureatem 
Wojewódzkiego Konkursu Matematyczne-
go i Wojewódzkiego Konkursu Języka Nie-
mieckiego. To ogromny sukces, z którego bar-
dzo się cieszymy. Wsparcie merytoryczne oraz 
mobilizację Krzysiek otrzymał od nauczycielki 
matematyki – p. Katarzyny Paradowskiej oraz 
nauczycielki j. niemieckiego – p. Aliny Malinow-
skiej. To nie wszystkie osiągnięcia Krzyśka: po 

raz drugi został zakwalifikowany do zawodów 
trzeciego stopnia Olimpiady Informatycznej Ju-
niorów, osiągając imponujący wynik 264 punk-
tów, co plasuje go w gronie sześciu najlepszych 
uczniów z wielkopolski! Gratulujemy!

Krzysztof Wlekły kl. 8a i Szymon Barczyński 
kl. 8b po raz kolejny znaleźli się w finale kon-

kursu Avatarek. W zeszłym roku chłopcy zdo-
byli 3. miejsce, a w tym roku uplasowali się na 
4. pozycji. To ogromne osiągnięcie, biorąc pod 
uwagę, że zadania konkursowe są niezwykle 
wymagające – często mają charakter technicz-
ny i wykraczają poza podstawę programową.

14 marca „Cieszkowianka” po raz pierwszy 
wzięła udział w Trzecich Ogólnopolskich 
Mistrzostwach IT – „Zaprogramuj swoją przy-
szłość” w kategorii programowanie. Reprezen-
towały nas dwie drużyny: Szymon Barczyński 
kl. 8b i Krzysztof Wlekły kl. 8a oraz Bartosz 
Hermann kl. 8a i Krzysztof Majchrzak  kl. 8d. 
To wyjątkowe wydarzenie, to nie tylko okazja 
do sprawdzenia swoich umiejętności, ale także 
szansa na zdobycie cennego doświadczenia i 
inspiracji do dalszego rozwoju w świecie IT. 

21 marca w pierwszy dzień wiosny obchodzili-
śmy Dzień Patrona. Tego dnia realizowaliśmy 
projekt, w którym zgłębialiśmy tematykę pracy 
organicznej, wolontariatu i ekologii. Braliśmy też 
udział w przedstawieniu przygotowanym przez 
koło teatralne i kl. 7b pod kierunkiem p. Małgo-
rzaty Smoczyk. Młodsze klasy uczyły się piose-
nek i przygotowywały kolorowy wiosenny ka-
pelusz. Piątek spędziliśmy pożytecznie i wesoło.

	 Urszula Ferdynus-Remlein

Krzysztof Wlekły z kl. 8a został laureatem Wojewódzkiego 
Konkursu Matematycznego i Wojewódzkiego Konkursu 
Języka Niemieckiego   fot. Zb. SP2

OŚWIATA 

Jak zrozumieć skomplikowane pojęcia che-
miczne i zawiłe zjawiska fizyczne? Uczniowie 
klas 0-4 wiedzą doskonale, że można tego do-
konać tylko przez zabawę i eksperymenty w 
Akademii Młodych Naukowców. Od trzech 
lat uczniowie naszej szkoły raz w miesiącu za-
kładają fartuchy i zamieniają się w młodych 
naukowców. Wszystko pod czujnym okiem 

Pani Anety Szlendak. Dzieci wykonują ekspery-
menty z dziedziny fizyki i chemii, uczą się przez 
ekscytującą zabawę. Zajęcia w Akademii roz-
wijają kreatywność i ciekawość. Dzieci uczą się 
analizowania i wnioskowania. To cechy, które z 
pewnością przydadzą się im w przyszłości.

Realizacja programu #OkresNoStres w naszej 
szkole, to wyraz troski o każdy aspekt życia 
ucznia. Zachęca on do otwartości, zapewnia 
dziewczętom zrozumienie i wsparcie w trud-
nych momentach. Różowe skrzyneczki to waż-
ny krok w kierunku tworzenia szkoły, która dba 
o dobrostan swoich uczniów. Naszym celem 
jest nie tylko zapewnienie im komfortu fizycz-
nego, ale także emocjonalnego. Wierzymy, że 
taka inicjatywa pomoże dziewczynkom poczuć 
się bezpieczniej, bardziej komfortowo i pewniej 
na co dzień.

Światowy Tydzień Mózgu to coroczne wyda-
rzenie, które ma na celu podniesienie świado-
mości na temat funkcjonowania mózgu oraz 
jego roli w życiu codziennym. Podczas zajęć w 
dniach 10-14 marca, uczniowie dowiedzieli się, 
jak działa mózg, co wpływa na jego dobre funk-
cjonowanie. Rozwiązywali zadania edukacyjne, 
które rozwijają procesy myślenia, zapamięty-
wanie i motywację.

Z ogromną radością informujemy, że Zosia 
Oblizajek, uczennica kl. 8b, otrzymała tytuł 
finalisty Wojewódzkiego Konkursu Języka 
Polskiego. Do kolejnych etapów tych zmagań 
przygotowywała ją polonistka Urszula Dorsz. 
Serdeczne gratulacje!

	 M. Sleboda, M. Kulińska, U. Dorsz

Szkoła Podstawowa nr 1
im. bł. Edmunda Bojanowskiego

Szkoła Podstawowa nr 2
im. Augusta hr. Cieszkowskiego – „Cieszkowianka”

Zajęcia prowadzone w ramach Akademii Młodych 
Naukowców   fot. Zb. SP1

Różowa skrzyneczka jako realizacja programu 
#OkresNoStres   fot. Zb. SP1
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8 marca Kajetan Cegłowski z kl. 3b reprezen-
tował naszą szkołę podczas Indywidualnych 
Mistrzostw Wielkopolski Szkół w Szachach. 
Podczas turnieju Kajtek wywalczył brązowy 
medal wśród chłopców z klas trzecich.

Z radością i dumą informujemy, że nasz uczeń 
Igor Grzybek z kl. 6c zdobył srebrny medal 
w zawodach Pucharu Świata Taekwondo 
Olimpijskiego, które odbyły się w Eindhoven 
w Holandii. Serdecznie gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów.

Uczniowie kl. 3b z okazji Światowego Dnia 
Matematyki uczyli się posługiwania cyrklem. 
Swoje umiejętności wykorzystali podczas re-
alizacji projektu „Mat – gra pełna zagadek!”. 
Zadaniem uczniów było stworzenie gry ma-
tematycznej. Podczas jej tworzenia rozwijali 
umiejętności matematyczne poprzez zabawę, 
kształtowali umiejętności pracy zespołowej i 
kreatywności, poznali proces projektowania i 
realizacji własnych pomysłów, a także utrwalili 
wiedzę z matematyki. Dzień Matematyki stał 
się doskonałą okazją, aby pokazać uczniom, że 
matematyka może być interesująca, użytecz-
na i przede wszystkim – zabawna.

		  Anna Migdał

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 4 w Lubo-
niu wygrali V edycję ogólnopolskiego kon-
kursu EduPak Polska. I miejsce w swojej kat. 
wiekowej (klas 1-3) zajęli: Natalia Waligóra, 

Wiktoria Łuczak, Dawid Matuszewski, Kacper 
Zaradzki, Jakub Zaradzki. W roli nauczycielki
-koordynatorki świetnie poradziła sobie Pani 
Grażyna Kulińska.

	 Paulina Korytowska

26 lutego po południu do naszej szkoły zawitali kandydaci do klas I. 
Miło spędzili czas, tańcząc, grając, śpiewając, rysując w towarzystwie na-
uczycieli i nieco starszych kolegów. Wygląda na to, że nabrali ochoty do 
nauki w lubońskiej „Trójce”. Zapraszamy! Przypominamy też o Dniu Ada-
ptacji dla rodziców (23.06.2025, godz. 17.30) i Dniu Adaptacji dla dzieci 
(29.08.2025, godz. 16.30).

28 lutego szkolny hol zamienił się w prawdziwą teatralną scenę. Koło te-
atralne dla najmłodszych uczniów „Kapitalnat” zabrało widzów w po-
dróż, by odkryć „Co czyha na strychu?”. Gratulujemy naszym utalento-
wanym aktorom, którzy na scenie dali z siebie wszystko. Mamy nadzieję, że 
widownia poczuła dreszczyk emocji i radość z tej niesamowitej przygody, a 
wieczór pełen tajemnic i świetnej zabawy pozostanie w pamięci na długo.

W ramach przygotowań do omawiania lektury klasa VIa odwiedziła Mu-
zeum Henryka Sienkiewicza w Poznaniu. Uczniowie mieli okazję poznać 

wiele ciekawych faktów z życia naszego Noblisty. Szczególnie interesujące 
okazało się, że pisarz, będąc uczniem gimnazjum podlegającemu zabo-
rowi rosyjskiemu, bojkotował w pewien sposób naukę, nie osiągając zbyt 
wysokich not. Uczniowie najwięcej uwagi poświęcili książce „W pustyni i w 
puszczy”. Zachęcamy do wyprawy na Stary Rynek w Poznaniu także tych, 
którzy mają już za sobą spotkanie ze Stasiem i Nel.

Dzieci z zerówki wzięły udział w wyjątkowych warsztatach dentystycz-
nych! Nasi mali uczniowie mieli okazję poznać podstawy higieny jamy ust-
nej, nauczyć się, jak dbać o zęby i zapobiegać próchnicy, a także poczuć się 
jak prawdziwy dentysta, wykonując prawdziwe plomby! 

Licealiści z naszej szkoły odnieśli imponujący sukces w niedawnym tur-
nieju siatkówki, zajmując trzecie miejsce na podium. Drużyna chłopców 
wykazała się niezwykłą determinacją, umiejętnościami oraz duchem ze-
społowym, co przełożyło się na ich wspaniałe osiągnięcie. Podczas zma-
gań turniejowych nasi licealiści pokonali wiele silnych drużyn i zaprezento-
wali wysoki poziom gry. Gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów.

Szkolny zespół Bezsenni wraz z Zosią Nowaczyk zdobył wyróżnienie 
na Festiwalu Piosenek Anny Jantar, który odbył się w VIII LO w Poznaniu. 
Gratulujemy!

Zapraszamy na Drzwi Otwarte w Dwujęzycznym LO w Luboniu – 8 
kwietnia o godz. 17! Chcesz wybrać szkołę, w której Twoje pasje i talenty 
będą mogły rozkwitnąć? Zapraszamy do Dwujęzycznego Liceum Ogól-
nokształcącego w Luboniu! Co nas wyróżnia (oprócz 100% zdawalno-
ści matury, sześciu godzin języka angielskiego w tygodniu na poziomie 
dwujęzycznym, klas z matematyką, geografią, biologią, chemią i językiem 
polskim na poziomie rozszerzonym)? Zespół muzyczny i własne studio na-
grań, koło chemiczne, koło teatralne, grupa rekonstrukcyjna, grupa filmo-
wa, koło cukiernicze i przede wszystkim przyjazna atmosfera!

	 Marzena KinasKandydaci do klas pierwszych na naszych Drzwiach Otwartych   
fot. Zb. ZS w Luboniu

Kajetan Cegłowski z kl. 3b zdobył brązowy medal na 
Indywidualnych Mistrzostwach Wielkopolski Szkół w 
Szachach   fot. Zb. SP4

Igor Grzybek z kl. 6c zajął drugie miejsce w zawodach 
Pucharu Świata Taekwondo Olimpijskiego w Holandii   
fot. Zb. SP4

Zespół Szkół im. Kryptologów Poznańskich 
(SP3 z Oddziałami Dwujęzycznymi i Dwujęzyczne LO w Luboniu)

OŚWIATA 

Szkoła Podstawowa nr 4
im. prof. Adama Wodziczki – „Czwóreczka”
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Marcel Mieloszyk z kl. 7a został lau-
reatem Wojewódzkiego Konkursu 
Historycznego! To bardzo prestiżowy 
konkurs i tytuł laureata jest ogromnym 
sukcesem. Nauczycielem – opiekunem 
merytorycznym Marcela jest pani Pau-
lina Hącia. Wielkie gratulacje!

17 marca świętowaliśmy Dzień Świę-
tego Patryka. Tego dnia wszyscy 
uczniowie i pracownicy szkoły ubrali 
się na zielono, a klasy 1-3 brały udział 
w wielkim konkursie wiedzy, odbywa-
jącym się w formie teleturnieju. Re-
prezentanci klas wykazali się ogromną 
wiedzą na temat św. Patryka oraz Ir-
landii. Losy grup w teleturnieju szybko 
zmieniały się z powodu koła fortuny! 
Uczniowie mogli wylosować dodatko-
wy punkt, rzucić wyzwanie innej klasie, 
bądź poszukać skrzata schowanego w 
holu szkoły. Publiczność spisała się na 
medal i dzielnie dopingowała swoich 
kolegów i koleżanki. Wspólnie śpiewa-
liśmy piosenki i wystukiwaliśmy rytmy 
do irlandzkiej melodii. Po raz pierwszy 
w SP5 tak hucznie obchodzono ten 
dzień i z pewnością było to otwarcie 
corocznego świętowania. 

	 Monika Walkowiak

Hiszpanie zakończyli swój pobyt w 
naszej szkole. 23 marca jeszcze przed 
świtem rodziny goszczące uczniów z 
Compañia de Maria w Almerii poże-
gnały Hiszpanów na poznańskim lot-
nisku. Spędzony wspólnie tydzień na 
długo pozostanie w naszej pamięci. 
Goście wyjechali pełni nowych wrażeń, 
doświadczeń i emocji. Dziękujemy ro-
dzinom Weroniki Klupś, Urszuli Kubiś, 
Borysa Tandeckiego, Tymona Słuszcza-
ka, Julii Twardowskiei i Alana Urbanka 
za goszczenie młodych ludzi w swoich 
domach, zapewnienie opieki oraz orga-
nizację czasu poza szkolnymi zajęciami.

               Magdalena Madajczyk-Głowacka

21 marca grupa wolontariuszy z kl. 7a 
pod opieką pani Małgorzaty Olejniczak 
wzięła udział w obchodach Dnia Mo-
tyla – Dnia Wrażliwości. Wraz z Motylim 
Wolontariatem Hospicjum Palium i Sto-
warzyszeniem Na Tak szerzyli ideę opieki 
paliatywnej, wrażliwości i pomagania.

	 Szkolne Koło Wolontariatu

Klasy 2 wspólnie powitały wiosnę, w 
tym roku śpiewająco z wierszami Jana 
Brzechwy!

	 Nauczycielki klas 2a, 2b, 2c i 2d

Z dumą informujemy, że nasz uczeń, Ignacy 
Pluskota, został finalistą Wojewódzkiego Kon-
kursu Historycznego! Gratulujemy!

Z radością oznajmiamy także, że Urszula Florek 
zdobyła tytuł laureatki Wojewódzkiego Kon-
kursu Matematycznego! Jej talent i determina-
cja zaowocowały wyjątkowym osiągnięciem.

Kolejną utalentowaną uczennicą jest Zofia 
Strzyż, która została laureatką Wojewódz-
kiego Konkursu z Języka Polskiego! Jesteśmy 
dumni – to efekt jej ciężkiej pracy.

26 lutego odbyły się Mistrzostwa Wojewódz-
twa Wielkopolskiego w Tenisie Stołowym. Nasi 

uczniowie, Ignacy Pluskota i Dominik Grzegorek 
wywalczyli zwycięstwo! Ich niesamowita deter-
minacja, świetna współpraca i nieustępliwość na 
każdym etapie turnieju pozwoliły im zdobyć złoty 
medal i tytuł mistrzów!

4 marca odbyły się emocjonujące Mistrzostwa 
Gminy w Koszykówce Chłopców, w których 
drużyny z naszej gminy rywalizowały o mistrzow-
ski tytuł. Zawody dostarczyły kibicom wielu spor-
towych emocji, a młodzi zawodnicy pokazali 
ducha walki i ogromne zaangażowanie. Po serii 
zaciętych i pełnych zwrotów akcji meczów nasza 
szkoła zajęła zasłużone trzecie miejsce. 

8 marca z okazji Dnia Kobiet klasy pierwsze i 
trzecie wzięły udział w warsztatach laborato-
ryjnych prowadzonych przez „Mama Pedagog 
Uczy”, podczas których miały miejsce kolorowe 
i wybuchowe eksperymenty chemiczne. Było 
niesamowicie! Może dzięki tym eksperymen-
tom któraś z naszych uczennic zdecyduje się iść 
drogą naukową w dziedzinie chemii i zostanie 
drugą Marią Skłodowską-Curie!

10 marca w SP1 zorganizowano Mistrzostwa 
Miasta Lubonia w koszykówce dziewcząt 
starszych. W zawodach wzięły udział wszyst-
kie lubońskie szkoły podstawowe. Rywalizacja 
była zacięta. Nasza reprezentacja – Lena i Zu-
zanna z 8a, Julia B., Julia J., Tosia, Pola, Zosia z 
7a oraz Martyna, Lena, Jagoda, Weronika i Asia 
z 7b – wygrała dwa mecze w grupie i wyszła na 
pierwsze miejsce. Niestety w półfinale przegra-
ła z reprezentacją SP2. Ostatecznie dziewczęta 
zdobyły brązowe medale.

12 marca z okazji Dnia Matematyki cała 
szkoła zamieniła się w krainę liczb, zagadek 
i logicznych wyzwań. Uczniowie wszystkich 
klas wzięli udział w matematycznych podcho-
dach, rozwiązywali łamigłówki i zadania, a tak-
że rywalizowali i współpracowali w zespołach. 
Było dużo emocji, śmiechu i świetnej zabawy – 
bo matematyka to nie tylko liczby, ale też przy-
goda i logiczne myślenie!

	 Nauczyciele KSP6

Szkoła Podstawowa nr 5
im. św. Jana Pawła II

Katolicka Szkoła Podstawowa nr 6
im. ks. Franciszka Blachnickiego

Ignacy Pluskota – finalista Woje-
wódzkiego Konkursu Historycznego   
fot. Zb. KSP6

Urszula Florek – laureatka Woje-
wódzkiego Konkursu Matematycz-
nego   fot. Zb. KSP6

Zofia Strzyż – laureatka Wojewódzkie-
go Konkursu z Języka Polskiego   
fot. Zb. KSP6

Laureat Wojewódzkiego Konkursu Historycznego – Marcel Mieloszyk z kl. 7a  
 fot. Zb. SP5
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R E K L A M A

Tym razem, w ramach współpracy ULTW i UAM, inauguracja II semestru 
zajęć ULTW odbyła się w hali widowiskowo-sportowej UAM przy ul. Zagaj-
nikowej na Morasku. Korzystając z zaproszenia władz UAM, nasi słuchacze 
wspólnie z pracownikami UAM oraz studentkami studiującymi na różnych 
wydziałach uczelni uczestniczyli w seminarium naukowo-sportowym po-
święconym społeczności akademickiej „Babskie Granie”. Jest to wydarzenie, 
które od czterech lat odbywa się pod patronatem honorowym Rektor UAM 
w Poznaniu prof. dr hab. Bogumiły Kaniewskiej, a jego organizatorami są: 
Studium Wychowania Fizycznego i Sportu UAM, Wydział Nauk Politycznych 
i Dziennikarstwa UAM oraz Centrum Badań nad Partycypacją Kobiet w Prze-
strzeni Publicznej UAM. Głównym przesłaniem wydarzenia jest promocja 
aktywności fizycznej. Regularna aktywność poprawia wydolność fizyczną 
organizmu i zdrowie psychiczne w każdym wieku, co sprawia, że możemy 
dłużej funkcjonować na zwiększonych obrotach. A to z kolei oznacza, że 
wysiłek fizyczny powinien zagościć w naszym codziennym życiu.

Uczestników przywitał Dyrektor SWFiS UAM prof. dr hab. Adam Barabasz. 
Rektor UAM prof. Bogumiła Kaniewska otwierając „Babskie Granie”, podkre-
śliła znaczenie aktywności społecznej i fizycznej w życiu kobiet i pracow-
ników UAM, a także seniorów, których serdecznie powitała. Natomiast Dy-
rektorka Centrum Badań nad Partycypacją Kobiet w Przestrzeni Publicznej 
prof. Iwetta Andruszkiewicz zaprosiła uczestników do udziału w zawodach 
i złożyła im życzenia niezapomnianych emocji. 

W ramach wydarzenia zaplanowano część sportową i naukową oraz turniej 
piłki nożnej, a także przerwę na kawę i słodki poczęstunek. Słuchacze ULTW 
wzięli udział w części sportowej oraz w kilku seminariach. Do wyboru mieli na-
stępujące rodzaje zajęć: aqua aerobik, techniki samoobrony, nordic walking, 

jogę, pilates, siłownię i badminton. Z chęcią wzięli udział w wybranych przez 
siebie, ulubionych konkurencjach. Dobrze radzili sobie w rywalizacji z inny-
mi uczestnikami, a przy tym wspaniale się bawili. Spotkanie było także okazją 
do zawarcia nowych znajomości i integracji międzypokoleniowej. W części 
naukowej wysłuchali trzech wystąpień dotyczących aktywności fizycznej i 
społecznej w życiu kobiet: „Dobrostan psychofizyczny kobiet” prof. dr hab. Be-
aty Pająk- Patkowskiej, „Sportkrastynacja – zjawisko, objawy, przyczyny” prof. 
UAM dr. hab. Mikołaja Tomaszyka oraz „W jaki sposób dezinformacja oparta na 
tożsamościach wpływa na kobiety?” dr Agnieszki Tamary Filipiak.  

Był to dobrze spędzony czas.

	 Maria i Jan Błaszczak 

Słuchacze ULTW wzięli udział w wybranych przez siebie zajęciach sportowych   
fot. Piotr Kusy

Inauguracja II semestru zajęć ULTW i „Babskie Granie” na UAM
13 marca br. odbyła się inauguracja II semestru zajęć ULTW 2024/2025 w Studium Wychowania Fizycznego UAM 
na Morasku. W czasie pobytu na uczelni słuchacze wzięli udział w seminarium naukowo-sportowym poświęconym 
społeczności akademickiej „Babskie Granie”. Były wystąpienia władz UAM i prof. M. Tomaszyka, zajęcia sportowe, a na 
zakończenie słodki poczęstunek.
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W marcu wdrażaliśmy pilotażowy projekt spo-
tkań z Sową Czytasią. Zajęcia mają przygotować 
dzieci z zerówek do samodzielnego korzystania z 
zasobów biblioteki. Projekt zakłada wyrobienie 
kart bibliotecznych dzieciom zapisanym do zerów-
ki, a następnie wspólne comiesięczne wizyty w bi-
bliotece w celu wypożyczania książek. Do wzięcia 
udziału w pilotażowym projekcie zaprosiliśmy na 
dobry początek dwa przedszkola. Dziękujemy Pani 
dyrektor Monice Siwek z Pogodnego Przedszkola 
nr 1 w Luboniu oraz Pani dyrektor Aleksandrze So-
łeckiej z Wesołych Sportowców za wzięcie udziału 
w projekcie. Liczymy, że wspólnie uda nam się za-
szczepić ideę czytelnictwa u najmłodszych!

Idealnie złożyło się, że spotkanie autorskie z Do-
miniką Brych odbyło się dwa dni po Dniu Kobiet. 
Autorka na wstępie opowiedziała uczestniczkom o 
inspiracji do powstania jej pierwszej debiutanckiej 

powieści „Smaki katalońskich nocy”. Poruszałyśmy 
również temat szeroko pojętej kobiecości, tabu, 
podróży, cielesności oraz fenomenu książek 18+, 
tak chętnie czytanych przez Polki. Nie wiadomo, 
czy zawróciła nam w głowie gorąca Hiszpania czy 
otwartość autorki, ale uczestniczki podzieliły się 
anegdotami ze swojego życia. Dały one Dominice 
Brych możliwość jeszcze większego wgłębienia 
się w potrzeby i pragnienia kobiet. Podczas półto-
ragodzinnego spotkania słowem powracającym 
było „przyjemność”. Równie przyjemnie było nam 
poznać Dominikę Brych na żywo.

Spektakl „oCZARowani” Teatru Komedia w Po-
znaniu przekonał nas, że podczas szukania miesz-
kania wydarzyć może się wszystko, a grunt to do-
bre nastawienie. Odpływ w brodziku jest zatkany, 
więc dodatkowa dziura to wcale nie problem, a 
wręcz jego rozwiązanie! Podobnie dziura w ścia-

nie – wpływa korzystnie na wentylację całego 
mieszkania. A wynajmowanie mieszkania z kimś 
zupełnie obcym wcale nie jest pozbawione sen-
su – o ile ta osoba pracuje na nocki. Tę zabawną i 
współczesną komedię pomyłek w reżyserii Jerze-
go Dworaka mieliśmy szansę obejrzeć 17 marca. 
Serdecznie dziękujemy Teatrowi Komedia w Po-
znaniu (a w szczególności dwojgu niesamowitych 
aktorów – Aleksandrze Kołtuniak oraz Cezaremu 
Gierackiemu) za wspaniały spektakl, poczuliśmy 
się „oczarowani”!

W tym roku 21 marca nasza biblioteka zaprosiła 
szkoły na Wagary z Biblioteką. Piękna pogoda, 
ciepło i słońce wydawały się wręcz zamówione (i 
może tak właśnie było?). Pierwszy dzień wiosny 
kusi uczniów, aby zrezygnować z zajęć szkolnych, 
zwłaszcza, że Dzień Wagarowicza wypadł właśnie 
w piątek. Na udział w „legalnych” wagarach zdecy-
dowały się lubońskie szkoły: SP1, SP5 oraz KSP6. 
Łącznie około 300 lubońskich uczniów przeszło 
quest: „Żabikowo: mała wielka osada”. Było wio-
sennie, kolorowo i wesoło. Uczniowie poza roz-
wiązywaniem zagadek poznali historię Lubonia, 
pospacerowali, a nagroda czekała na nich w skrzy-
ni skarbów. Na mecie spotkali się z wagarującymi 
kapibarami!

W co drugi wtorek miesiąca spotyka się u nas 
Klub Promyk. Seniorzy celebrują ważniejsze 
święta, jak i drobne okazje. W marcu spotkanie 
odbyło się z myślą o minionym Dniu Kobiet i tak 
się złożyło, że wyjątkowo zawitały do nas same 
seniorki! Serdecznie dziękujemy Patrycji Kroczek 
ze Szkoły Muzycznej „T. Burton”, której głos oraz 
gra na ukulele uświetniły to ważne święto. Panie 
mogły usłyszeć w jej wykonaniu m.in. „Długość 
dźwięku samotności”, „Prawy do lewego”, „Kra-
kowski spleen”, czy „Niebo było różowe” z reper-
tuaru Kaśki Sochackiej.

              Monika Smółka, Biblioteka Miejska w Luboniu

Z życia Biblioteki Miejskiej

Spotkanie z Sową Czytasią, czyli zajęcia przygotowujące dzieci z zerówek do samodzielnego korzystania z zasobów 
biblioteki   fot. Zb. Biblioteki Miejskiej w Luboniu

„Muzyczne powitanie wiosny” – pod ta-
kim hasłem odbyło się marcowe wydarze-
nie dla seniorów, które zapoczątkowało 
cykl comiesięcznych spotkań. Do Ośrodka 
Kultury w Luboniu przybyli: grupa seniorów 
działająca przy Sanktuarium bł. Edmunda 
Bojanowskiego, słuchacze ULTW, Klub Ludzi 
Niewidomych i  Słabowidzących „Promyk”, 
seniorzy z parafii św. Maksymiliana Kolbego 
oraz członkowie Dziennego Domu Senior
-Wigor w Luboniu. Spotkanie muzyczne po-
prowadził pan Olgierd Albiński.

Za nami wspaniały występ cudownej ko-
biety Lucyny Winkel, aktorki Teatru Mu-
zycznego w Poznaniu, jako „Kobiety Anioł”. 
Koncert, podczas którego usłyszeliśmy teksty 
i  piosenki dwudziestolecia międzywojenne-
go, odbył się 16 marca z okazji Dnia Kobiet. 
Pięknie dziękujemy za wieczór pełen mu-
zycznych em

	 Magdalena Baranowska 
	 Ośrodek Kultury w Luboniu

Wspaniały koncert aktorki Teatru Muzycznego w Poznaniu – Lucyny Winkel   fot. Zb. Ośrodka Kultury w Luboniu

Życie w Ośrodku Kultury
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Pierwszym przystankiem na trasie ich podróży był Berlin, a następnie Turcja, 
z której do Kirgistanu można było dotrzeć już bezpośrednio. „Niestety, przez 
sytuację związaną z wojną na Ukrainie, podróż zajęła nam nieco więcej czasu, 
niż początkowo zakładaliśmy, wszystko przez ograniczone loty” – wspomina 
Pan Jarosław, który nie kryjąc swojego braku doświadczenia, jednocześnie gło-
śno mówi, że jego głównym celem podróży od samego początku były góry, 
stanowiące aż 93% powierzchni tego kraju. Co ciekawe, nie ma tutaj wytyczo-
nych szlaków górskich, dlatego, by wybrać się na wycieczkę, należy korzystać 
ze specjalnej aplikacji podpowiadającej, gdzie należy się kierować. Najczęst-
szym środkiem transportu są natomiast marszrutki (taksówki zbiorowe), dzięki 
którym podróżujący mogą zobaczyć najciekawsze zakątki tego miejsca. Mimo 
drobnych problemów komunikacyjnych, wynikających z bariery językowej, 
cała podróż przebiegła Panu Jarosławowi i jego znajomym bez zarzutów, w 
towarzystwie zachwycającej zielenią natury, wspaniałych zwierząt, takich jak 
konie czy też jaki, oraz przede wszystkim pośród urokliwego krajobrazu. 

Pan Jarosław poleca wyprawę do Kirgistanu każdemu, kto potrzebuje odpoczyn-
ku od zwykle zatłoczonych przez turystów destynacji, a z jego relacji wynika, że 
jego następnym celem są zakątki Ameryki Południowej, a szczególnie Chile. 

	 Natasza Kleiber

Wystawa z okazji 70-lecia nadania praw miej-
skich trzem wsiom: Luboń, Lasek i Żabikowo, 
prezentuje historię naszego miasta i została 
przygotowana przez nas z myślą o mieszkań-
cach oraz osobach odwiedzających Luboń. 
Bazą do powstania wystawy współfinanso-
wanej przez Miasto Luboń, były fotografie po-
zyskane z różnych źródeł (m.in. Lubońskiego 
Repozytorium Cyfrowego, Biblioteki Miejskiej, 
Urzędu Miasta Luboń, Ośrodka Kultury, archi-
wów prywatnych, prasy), a treści przypisane 
wystawie, to w rzeczywistości fragmenty ksią-

żek i artykułów prasowych poświęconych hi-
storii Lubonia. Szczególne podziękowania kie-
rujemy do pracowników wymienionych wyżej 
instytucji, którzy pomogli nam w opracowa-
niu warstwy tekstowej wystawy, wspierając 
nas w odkrywaniu historii swoich placówek.

Zapraszamy do Nowego Centrum Lubonia, 
gdzie wystawa czeka na Was z wieloma foto-
graficznymi perełkami. 

	 Pozdrawiamy

	 Zespół Fundacji Kultura Trakcja

Dnia 18 marca Biblioteka Miejska w  Luboniu miała przyjemność gościć Pana Jarosława Kowalskiego, który 
w sierpniu 2022 roku, wraz z trójką znajomych, odwiedził Kirgistan – kraj leżący w Azji Środkowej, wcześniej 
połączony z Kazachstanem. Pan Jarosław z zaangażowaniem opowiadał słuchaczom jak, krok po kroku, prze-
biegała ich 10-dniowa wyprawa. 

Wystawa Fundacji Kultura Trakcja „70 lat miasta Lubonia!”, która przez ostatnie ty-
godnie była dostępna na placu E. Bojanowskiego oraz przed Ośrodkiem Kultury, 
została przeniesiona do Nowego Centrum Lubonia.

Pierwsze spotkanie z Kirgistanem 

Wystawa w Nowym Centrum Lubonia

Pan Jarosław Kowalski z entuzjazmem opowiadający o swojej 10-dniowej 
wyprawie do Kirgistanu   fot. Natasza Kleiber

Wystawę można od teraz zwiedzać w NCL   
fot. Zb. Fundacji Kultura Trakcja

R E K L A M A

Rozwód bez orzekania o winie 
to jedna z form rozwiązania małżeństwa. Oznacza, że sąd nie wskazuje, który z małżonków ponosi 
odpowiedzialność za rozpad związku. Aby uzyskać taki rozwód, obie strony muszą się na to zgodzić. 
Procedura jest zazwyczaj szybsza i mniej kosztowna niż rozwód z orzekaniem o winie. Po rozwodzie 
małżonkowie nie mogą domagać się alimentów na siebie, chyba że jeden z nich znajdzie się w 
bardzo trudnej sytuacji materialnej (niedostatek). Sąd orzeka rozwód, jeśli uzna, że nastąpił trwały i 
zupełny rozkład pożycia małżeńskiego. Rozwód bez orzekania o winie jest możliwy także wtedy, gdy 
małżonkowie mają małoletnie dzieci. W takiej sytuacji sąd musi jednak dodatkowo ocenić, czy 
rozwód nie naruszy ich dobra. Sąd w takiej sytuacji musi uregulować kwestie dotyczące władzy 
rodzicielskiej i alimentów, zatem dobrym rozwiązaniem jest także wypracowanie wcześniej porozu-
mienia dotyczącego tych kwestii. Jeśli rodzice nie osiągną porozumienia, sąd może samodzielnie 
uregulować te kwestie, np. przy regulowaniu władzy rodzicielskiej posługując się np. opinią 
biegłych psychologów. Kluczowe jest ustalenie, że rozwód nie wpłynie negatywnie na wychowanie 
i warunki bytowe dzieci. Jeśli sąd uzna, że rozwód mógłby narazić dzieci na poważne szkody, może 
odmówić jego orzeczenia.

Doświadczony radca prawny po Twojej stronie

RADCA PRAWNY JOANNA KURAŚ

Kancelaria Radcy Prawnego Joanna Kuraś
ul. Paderewskiego 15, 63-100 Śrem

biuro@kancelaria-kuras.pl
tel. 506 020 495
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12 kwietnia, godz. 12 – wycieczka Lubońskim Szlakiem Architektury Prze-
mysłowej, obowiązują wcześniejsze zapisy telefoniczne pod nr: 61 813 00 72 
(40 zł bilet normalny, 35 zł bilet ulgowy).

13 kwietnia, godz. 17 – Koncert Muzyki Pasyjnej w Luboniu – jak co roku 
w Niedzielę Palmową mieszkańcy Lubonia będą mogli wysłuchać muzyki 
klasycznej w wykonaniu Orkiestry Akademii Muzyki Dawnej pod dyrekcją 
maestro Pawła Osuchowskiego. Zespół wraz z międzynarodowymi solistami 
wykona przejmujące dzieło Emanuela d’Astorga – Stabat Mater. Koncert od-
będzie się w parafii św. Jana Pawła II. Wydarzenie organizowane jest dzięki 
wsparciu Starostwa Powiatowego w Poznaniu i Ośrodka Kultury w Luboniu 
(wstęp wolny).

23 kwietnia, godz. 9 oraz 11.15 – Młode Horyzonty – edukacja filmowa dla 
dzieci i młodzieży (dla szkół podstawowych).

25 kwietnia, godz. 10 – Młode Horyzonty – edukacja filmowa dla dzieci i 
młodzieży (dla dzieci przedszkolnych).

26 kwietnia, godz. 10 – XXII Turniej o Puchar Burmistrz Miasta Luboń w Bo-
ules. Obowiązują wcześniejsze zapisy telefoniczne pod nr: 61 813 00 72. Na 
zwycięzców będą czekać nagrody i puchary (koszt: 20 zł na osobę).

3 maja, godz. 12.30 – Narodowe Święto Konstytucji – Msza św. za Ojczy-
znę w kościele pw. św. Maksymiliana Marii Kolbego, ul. Jana III Sobieskiego 
81. 

3 maja, godz. 13.30-17 – Majówka na Fogelce, plac zabaw za Ośrodkiem Kul-
tury w Luboniu (wstęp wolny).

	 Oprac. Małgorzata Wojsz na podstawie informacji udzielonych 		
	 przez Ośrodek Kultury w Luboniu

Zachęcamy do zapoznania się z bogatą ofertą wydarzeń, które odbędą się w kwietniu i na początku maja w Ośrod-
ku Kultury w Luboniu przy ul. Jana III Sobieskiego 97.

7 kwietnia, godz. 12 – Symbolika wielkanocnej 
palmy w obrzędowości ludowej – warsztaty z uży-
ciem włoskiej krepiny (wstęp: 30 zł/20 zł z Kartą 
Seniora).

8 kwietnia, godz. 12 – Śniadanie Wielkanocne 
Klubu Promyk (wstęp wolny).

14 kwietnia, godz. 18 – „Kiedy Mieszko stawiał 
grody” – wystawa połączona z prelekcją instytutu 
Genius Loci. Ekspozycja jest przeznaczona do pre-
zentacji we wnętrzach, jak i w plenerze. Składa się 

z 11 tablic w formacie 100x70 cm – jednej tytuło-
wej i 10 merytorycznych, opisujących wydarzenia, 
które miały miejsce w X wieku w różnych częściach 
świata. Wystawa ma na celu ukazanie, co działo się 
na różnych kontynentach podczas panowania na-
szego pierwszego władcy, Mieszka I (wstęp wolny).

15 kwietnia, godz. 17 –„Ale jajo!” – spektakl fa-
milijny teatru „Co w gruszy gra” (bilety: 20 zł/15 zł 
z Kartą Dużej Rodziny).

24 kwietnia, godz. 17.30 – „Jak dieta wpływa na 

pamięć i koncentrację – co jeść, by mózg działał 
sprawniej?” – wykład dietetyczki Aleksandry Ka-
sprzyszak (wstęp wolny).

28 kwietnia, godz. 18 – wykład „Stare Żabiko-
wo” – poprowadzi przewodnik Andrzej Bartczak 
(wstęp wolny).

	 Oprac. Małgorzata Wojsz  
	 na podstawie informacji udzielonych 	
	 przez Bibliotekę Miejską w Luboniu

Kalendarium wydarzeń – kwiecień z Biblioteką Miejską
Co tym razem przygotowała dla mieszkańców biblioteka? Zachęcamy do zapoznania się z wydarzeniami, które będą 
odbywały się w kwietniu w Bibliotece Miejskiej przy ul. Żabikowskiej 42 w Luboniu. Jak zwykle – jest z czego wybierać!

Kalendarium wydarzeń – kwiecień/maj z Ośrodkiem Kultury w Luboniu

6 i 13 kwietnia, godz. 14-22 – Lubońska Amator-
ska Liga Siatkówki.

12 kwietnia, godz. 9 – Polska Młodzieżowa Liga 
Zunifikowana – koszykówka.

26 i 27 kwietnia, godz. 15.30-22 – Lubońska 
Amatorska Liga Siatkówki.

10 maja, godz. 9 – Polska Młodzieżowa Liga 
Zunifikowana

Wstęp na wszystkie wydarzenia jest wolny.

	 Oprac. Małgorzata Wojsz 
	 na podstawie informacji udzielonych 	
	 przez LOSiR

9 kwietnia, godz. 10 – Konferencja biznesowa – „Wielkopolska konkurencyjna” w Centrum Organizacji Poza-
rządowych przy ul. gen. Wł. Sikorskiego 3 w Luboniu. Organizatorem wydarzenia jest Wielkopolski Fundusz 
Rozwoju (obowiązują wcześniejsze zapisy przez stronę internetową Wielkopolskiego Funduszu Rozwoju).

11 kwietnia, godz. 11-13 – Wspólne nasadzenia zieleni z lubońskim szkołami – Zielony Rekord Lubonia. 
Miejsce: Park Papieski przy ul. Unijnej w Luboniu. Współorganizatorem akcji jest Fundacja One More Tree, 
a partnerem Factory Poznań  (wydarzenie otwarte).

12 kwietnia godz. 11-13 – Wspólne nasadzenia zieleni z lubońskim szkołami – Zielony Rekord Lubonia. 
Miejsca: Plac zabaw przy ul. Chabrowej oraz Las Kieszonkowy na terenie za stacją Orlen od ul. Ogrodowej. 
Współorganizatorem akcji jest Fundacja One More Tree, a partnerem Factory Poznań (wydarzenie otwarte).

14 kwietnia, godz. 16 – „Twoje dziecko nie wybiera – Ty możesz!” – konferencja z dr n. med. Ewą Głusz-
czak-Idziakowską – pediatrą, specjalistą z zakresu neonatologii w Centrum Organizacji Pozarządowych 
przy ul. gen. Wł. Sikorskiego 3 w Luboniu. Współorganizatorem wydarzenia jest Gminna Komisja Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych (wydarzenie otwarte).

26 kwietnia, godz. 10-12 – XI sprzątanie brzegów Warty, Odry i innych rzek oraz jezior w Polsce na Plaży 
Miejskiej przy ul. Rzecznej w Luboniu (wydarzenie otwarte).

27 kwietnia, godz. 11.30 – Wycieczka śladami historii Lasku. Start przy przystanku autobusowym „Lu-

boń/Parkowa” w kierunku Wir (wydarzenie otwarte).

	 Oprac. Małgorzata Wojsz 
	 na podstawie informacji udzielonych przez Urząd Miasta Luboń

W kwietniu i na początku maja dzieje się 
sporo w hali LOSiR przy ul. Kołłątaja 2 w Lu-
boniu. Zachęcamy do kibicowania podczas 
wydarzeń sportowych (i nie tylko sporto-
wych!) odbywających się w tym obiekcie.

Kalendarium kwietniowych 
i majowych imprez 
sportowych – LOSiR

Kalendarium imprez miejskich

Kwiecień – bezpłatne lekcje muzealne S’brent, udzer shtetl brent (Gore, nasze 
miasteczko gore). Poezja o getcie.

Zapraszamy grupy szkolne (uczniów klas VII i VIII szkół podstawowych oraz 
szkoły ponadpodstawowe). Aby skorzystać z oferty wystarczy zadzwonić do 
Muzeum i umówić termin spotkania. 

Czym było getto? Jaka była jego struktura? Jak wyglądało życie codzienne 
w zamkniętej dzielnicy dla Żydów? Na te i inne pytania postaramy się wspólnie 
z uczniami znaleźć odpowiedź, pochylając się nad tekstami literackimi, które po-
wstały w warszawskim getcie. Wspólnie też zastanowimy się nad emocjami to-
warzyszącymi mieszkańcom getta, a także postaramy się określić, jaką rolę pełnił 
w społeczności żydowskiej poeta i czym dla nas współcześnie jest poezja z getta.

26 kwietnia, godz. 11 (wstęp bezpłatny) – otwarty wykład popularnonauko-
wy S’brent, udzer shtetl brent (Gore, nasze miasteczko gore). Poezja o getcie. 

W czasie spotkania, w oparciu o wybrane pieśni i utwory literackie powstają-
ce w gettach, przybliżone zostaną historia gett, sposób ich funkcjonowania, 
struktura, życie codzienne i dramatyczne decyzje, przed jakimi stawali Żydzi 
mieszkający w zamkniętych dzielnicach.

Wykład oraz lekcje realizowane są w  ramach akcji Żonkile, organizowanej 
przez Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN, w którą po raz kolejny posta-
nowiło się włączyć Muzeum Martyrologiczne w Żabikowie.

	 Oprac. Paulina Korytowska

Kalendarium – Muzeum Martyrologiczne w Żabikowie
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Początkowo wydawało się, że to jedna z wielu historii — wspomnienia 
rodziców z czasów okupacji, spisane przez córki. Szybko jednak okazało 
się, że wydana w Sydney książka ma bezpośredni związek z obozem 
pracy przymusowej dla Żydów, który w czasie II wojny światowej funk-
cjonował w Żabikowie. Co więcej, w publikacji wspomniane są także 
inne obozy z okolic Poznania oraz getta organizowane na terenie Wiel-
kopolski.

„Mina i Jacob” opowiada historię Miny Laub i Jacoba Widawskiego, któ-
rzy poznali się w 1945 roku. Mina przeszła przez krakowskie getto, obóz 
koncentracyjny Plaszow oraz obóz pracy w Skarżysku-Kamiennej. Ja-
cob był więźniem obozów pracy przymusowej w okolicach Poznania, a 
latem 1943 roku trafił do Auschwitz. Oboje przetrwali Zagładę, założyli 
rodzinę i rozpoczęli nowe życie w powojennej Polsce, zanim wydarze-
nia lat 60. zmusiły ich do emigracji do Australii.

Stało się jasne, że publikacja powinna jak najszybciej zostać przełożona 
na język polski. Po nawiązaniu kontaktu z autorkami przystąpiono do 
tłumaczenia książki oraz jej redakcji, dostosowując treść do polskiego 
czytelnika. Poprawiono przypisy, które po korekcie odwołują się do pol-
skich wersji cytowanych publikacji. Uzyskano także niezbędne licencje 
na wykorzystanie fotografii i kopii dokumentów zamieszczonych w 
książce. Realizację polskiego wydania powierzono Paulinie Matuszew-
skiej, która na każdym etapie prac konsultowała zmiany z autorkami. 
Publikacja „Miny i Jacoba” w języku polskim nie byłaby możliwa bez za-
angażowania Muzeum KL Plaszow, kierowanego przez dr Monikę Bed-
narek, które objęło nadzór merytoryczny nad częścią tekstu dotyczącą 
historii Miny. Muzeum KL Plaszow jest także współwydawcą książki.

Książka trafiła do drukarni pod koniec ubiegłego roku, a od stycznia 
jest dostępna w sprzedaży. Można ją nabyć w księgarniach interneto-
wych Muzeum Martyrologicznego w Żabikowie i Muzeum KL Plaszow, 
a także stacjonarnie w Muzeum Martyrologicznym w Żabikowie, jego 
oddziale w Muzeum byłego niemieckiego Obozu Zagłady w Kulmhof w 
Chełmnie nad Nerem oraz w poznańskiej księgarni „Arsenał”. Jeśli inte-
resują się Państwo historią regionalną lub poruszającymi opowieściami 
o ludzkiej sile i przetrwaniu, ta książka powinna znaleźć się w Państwa 
domowej biblioteczce.

Muzeum Martyrologiczne w Żabikowie oraz Muzeum KL Plaszow pla-
nują serię spotkań poświęconych tej publikacji. Już teraz serdecznie 
zapraszamy do udziału! Zachęcamy do śledzenia naszych stron inter-
netowych oraz mediów społecznościowych, gdzie wkrótce pojawi się 
więcej szczegółowych informacji.

	 Patrycja Hajder

Przetrwali Zagładę, połączyły ich podobne doświadczenia
Kilka lat temu do Muzeum Martyrologicznego w Żabikowie trafiła anglojęzyczna publikacja z 2019 roku autorstwa 
Fredy Widawskiej i Adel Abraham pt. „Mina i Jacob. Ocaleni z Holokaustu, więźniowie dziewięciu obozów”, która 
całkiem niedawno została przełożona na język polski. Książka wyróżnia się nie tylko bogatym kontekstem histo-
rycznym, nakreślonym przez autorki, ale także licznymi relacjami świadków oraz ogromnym ładunkiem emocjo-
nalnym, który niesie.

Jacob Widawski podczas wizyty w Auschwitz w 1989 roku   
fot. Zb. Fredy Widawskiej i Adel Abraham

Fotografia ślubna Miny i Jacoba z 1946 roku   
fot. Zb. Fredy Widawskiej i Adel Abraham

Okładka książki „Mina i Jacob. Ocaleni z Holokaustu, więźniowie dziewięciu obozów”   
fot. Zb. Muzeum Martyrologicznego w Żabikowie
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LUBOŃSKI KS
15 marca o godz. 13 na stadionie przy ul. Rzecznej odbył się pierwszy 
mecz w tym roku. Luboński KS walczył z KS 1920 Mosina, a starcie za-
kończyło się wynikiem 2:2. Oba gole strzelił Krzysztof Bartoszak. 

W pierwszym meczu rundy wiosennej zagrali: Bartosz Gibasiewicz, Łu-
kasz Leda, Jakub Nowacki, Patryk Muras, Michał Korgul, Fabian Wosiek, 
Oskar Stefan, Iwo Wiliński, Krzysztof Bartoszak, Bartosz Skrzypczak, Da-
mian Pawlak. Rezerwowi: Organiściak, Nowaczyk, Machnik, Nawrocki, 
Minge, Rosa, Błaszak, Zielonko, Jakubowski.

…………………………

Gazeta Lubońska: Czy remis 2:2 to dobry wynik jak na początek?
Marek Wilczyński: Jesteśmy rozczarowani tym wynikiem. Aby utrzy-
mać się na drugim miejscu lub walczyć o pierwsze, musimy w każdym 
meczu punktować, a remis nic nam nie daje. KS 1920 Mosina postawił 
nam twarde warunki, a my musimy starać się jeszcze bardziej.

Gazeta Lubońska: A jak wyglądały przygotowania do rundy wio-
sennej?
Marek Wilczyński: Za nami okres ciężkiej pracy i aktywności, jeśli 
chodzi o przygotowanie motoryczne. Grywaliśmy z zespołami z wyż-
szych lig, aby jak najlepiej przygotować się do rundy. Frekwencja na 
sparingach dopisywała, a nasi piłkarze byli zaangażowani. Zimą mecze 
odbywały się na sztucznych nawierzchniach, a teraz zaczynamy grę na 
trawie, więc jest to dla nas pewien przeskok. Po transferach zimowych 
mamy także dwóch nowych zawodników.

Gazeta Lubońska: Czy szansa na awans jest realna?
Marek Wilczyński: To, czy wejdziemy do V ligi z pierwszego czy z dru-
giego miejsca, to sprawa drugorzędna. Wydaje mi się, że może to być 
dla nas szczęśliwy okres, dysponujemy świetną kadrą i pozostaje nam 
tylko pracować i się rozwijać.

…………………………

Stella Luboń
Inauguracyjny mecz Stelli Luboń odbył się 15 marca o godz. 13 na bo-
isku przy ul. Szkolnej. Klub grał z MKS Patria-Buk, a rozgrywka zakoń-
czyła się wygraną Stelli 3:1. Jedną bramkę strzelił Hubert Makowski, a 
pozostałe dwie Jakub Wieczorek. 

W protokole meczowym znaleźli się: Andrzej Godera, Bartosz Hirsch, 
Waldemar Tyliński, Karol Smoczyk, Adrian Świątek, Michał Kubiak, Ma-
riusz Dotka, Norbert Stangierski, Jakub Wieczorek, Jakub Wawrocki, 
Hubert Makowski. Rezerwowi: Boździel-Hierzyk, Konik, Lewicki, Rybak, 
Tayachi, Rabiej, Zawal, Juraś, Michalak.

…………………………

Gazeta Lubońska: Co Pan sądzi o wyniku meczu?
Sebastian Kleiber: Cieszymy się ogromnie, jak z każdego zwycięstwa! Po-
winniśmy wygrać zdecydowanie większą przewagą, ale chłopacy z Buku 
mocno się przeciwstawili. To był dobry mecz, zwyciężyliśmy zasłużenie!

Gazeta Lubońska: Jak wyglądały przygotowania do rundy wiosennej?
Sebastian Kleiber: Rozegraliśmy sześć sparingów, trenowaliśmy na Or-
liku przy ul. Szkolnej, a także na boisku przy ul. Rzecznej. Na kondycję 
fizyczną nie narzekamy, okres przygotowawczy był trudny, ale na razie 
nie jesteśmy zmęczeni. Dwóch zawodników do nas wróciło oraz dołą-
czyło trzech nowych. Niektórzy po kontuzjach, ale przyszłość zapowia-
da się naprawdę dobrze!

Gazeta Lubońska: Luboński KS depcze Wam po piętach. Czy jest to 
poważny przeciwnik stanowiący zagrożenie?
Sebastian Kleiber: Jest to ciekawa sytuacja – dwa lubońskie kluby na 
dwóch pierwszych miejscach. Między tymi drużynami i trzecim miej-
scem: Orkanem Konarzewo, może być emocjonująco. Luboński KS to 
mocny zawodnik i szykuje się zacięta rywalizacja. Mamy sporą przewa-
gę, ale zawsze trzeba oglądać się za siebie – do końca zostało jeszcze 
kilka spotkań, więc wszystko się może zdarzyć.

	 Małgorzata Wojsz

Początek rundy wiosennej 
w lubońskich klubach piłkarskich

Po zimowej przerwie na lubońskie boiska wracają emocje, które elektryzują kibiców. Rusza runda wiosenna, a wraz 
z nią zaostrza się rywalizacja dwóch piłkarskich klubów z Lubonia, które mają jeden cel – awans do V ligi. Zarówno 
Stella Luboń, jak i Luboński KS zgromadziły jesienią solidny dorobek punktowy i teraz każdy mecz może zadecy-
dować o końcowym sukcesie. Stella Luboń na ten moment plasuje się na 1. miejscu, a Luboński KS depcze jej po 
piętach na miejscu 2. Czy Luboń doczeka się nowego przedstawiciela w wyższej lidze? O przygotowaniu drużyn 
do rundy wiosennej, celach i zmianach opowiedzieli trenerzy: Marek Wilczyński – trener seniorów Lubońskiego KS 
oraz Sebastian Kleiber – trener seniorów Stelli Luboń.

Luboński KS i jego przeciwnik KS 1920 Mosina na murawie przed meczem   fot. Zb. Lubońskiego KS

Klasa okręgowa Red Box 2024/2025, grupa: wielkopolska III  (podsumowanie po 
17. kolejce). Źródło: www.90minut.pl

DZIEJE SIĘ W SPORCIE
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Śp. major Zenon Wechmann, ps. „Czarny Wilk”, swego czasu był uczestni-
kiem drugiej konspiracji oraz wydarzeń Czerwca’56. W latach 2022-2024 
był również gościem specjalnym oraz starterem wspomnianego biegu. 

W tym roku ponownie miejscem zmagań biegaczy były tereny Lasku 
Majońskiego. W biegach dla dzieci wystartowało 75 osób, które rywa-
lizowały na czterech dystansach o długości: 250 m, 400 m, 600 m i 800 
m. Dorośli oraz młodzież mieli do wyboru dwa dystanse o długości: 5 
km oraz ok. 1,96 km (ich start poprzedziło odsłuchanie hymnu Polski), 
z którymi zmierzyło się łącznie 136 uczestników. Odcinek o dł. 1,96 
km ma wymiar symboliczny – nawiązuje do daty śmierci ostatniego 
Żołnierza Niezłomnego. Józef Franczak ps. „Lalek” został zastrzelony 
21 października 1963 roku. 

Zwycięzcą na dystansie 1,96 km został Jakub Michnikowski (czas: 7:12), 
a wśród Pań triumfowała Joanna Jankowska (9:23). Podczas tego biegu 
odbyły się także Mistrzostwa Zespołu Szkół Mechanicznych im. KEN z 
Poznania, w których zwyciężyli Alan Tomaszewski (7:47) oraz Nikola Dzi-
dek (12:36). Z kolei w biegu na 5 km pierwsze miejsce zajął Radosław 
Pluciński (17:47), a najszybszą biegaczką okazała się Alicja Cichoradz-
ka (23:17). W marszu Nordic Walking zwyciężyli Radosław Włodarski 
(34:24) oraz Sylwia Stelmaszyk (34:54). Po ukończonych zmaganiach 
biegacze otrzymali na mecie odlewany medal, chustę bufkę oraz po-
siłek regeneracyjny, a na stoisku Stowarzyszenia Odra-Niemen mogli 
pobrać materiały edukacyjne o Żołnierzach Drugiej Konspiracji. Wyniki, 
jakie uzyskali wszyscy uczestnicy tegorocznych zmagań, zamieszczono 
na stronie internetowej www.maratonczykpomiarczasu/wyniki. 

Swoją obecnością podczas wydarzenia zaszczycili nas: po raz czwarty z 
kolei Elżbieta Wechmann, wdowa po śp. Zenonie Wechamannie – patro-
nie zawodów oraz po raz pierwszy kapitan Józef Urbanowicz ps. „Pantera”. 
Pan Józef urodził się w Holszanach (na terenie dzisiejszej Białorusi), gdzie 
jako małoletni chłopiec wspomagał oddziały 12. Oszmiańskiej Brygady 
Armii Krajowej, w której służyło dwóch jego wujków. Od marca 1950 
do listopada 1951 należał do działającej w Trzciance tajnej, antykomu-
nistycznej organizacji „Grunwald”. Za działalność niepodległościową w 
listopadzie 1951 (w wieku 17 lat) został aresztowany i skazany na sześć lat 
więzienia. Do marca 1956 roku przebywał w więzieniu dla młodocianych 
więźniów politycznych w Jaworznie. Jest współzałożycielem Wielkopol-
skiego Oddziału Związku Więźniów Politycznych Okresu Stalinowskiego.

Organizatorem lokalnym biegu było Stowarzyszenie Odra-Niemen 
Oddział Wielkopolski we współpracy z firmą Ronin Running. Partnera-
mi zawodów zostali: 31. Baza Lotnictwa Taktycznego Poznań Krzesiny, 
Zespół Szkół Mechanicznych im. Komisji Edukacji Narodowej z Pozna-
nia oraz Piekarnia-Cukiernia Rawa z Dopiewa. Impreza odbyła się pod 
honorowym patronatem Burmistrz Miasta Luboń.

Tegoroczny bieg cieszył się dużym zainteresowaniem. Luboń tego 
dnia odwiedzili biegacze z całej Wielkopolski. Dobre opinie oraz duże 
zainteresowanie motywują nas do pracy nad dalszym rozwojem tej 
imprezy. Kolejna edycja już w 2026 roku.

	 Adam Chudzicki
	 Organizator zawodów

W sobotę, 1 marca br. już po raz ósmy w Luboniu odbyła się impreza sportowa poświęcona pamięci Żołnierzy 
Wyklętych. W latach 2017-2024 zawody rozgrywane były pod nazwą Bieg Tropem Wilczym. Od 2025 roku im-
preza nosi nazwę Biegu Niezłomnych im. majora Zenona Wechmanna.

211 osób na mecie Biegu Niezłomnych 
im. majora Zenona Wechmanna w Luboniu!

Na zdjęciu od lewej: opiekun zawodów Artur Błaszak, na podium najlepsze zawod-
niczki rozegranych Mistrzostw Zespołu Szkół Mechanicznych im. KEN z Poznania: 
Nikola Dzidek (miejsce 1.), Vanessa Spychała (miejsce 2.), Wiktoria Kamińska (miejsce 
3.), Pani Elżbieta Wechmann (wdowa po śp. Zenonie Wechmannie), kapitan Józef 
Urbanowicz ps. „Pantera”   fot. Anna Strojna

Uczestnicy tegorocznego Biegu Niezłomnych im. majora Zenona Wechmanna
 fot. Anna Strojna

W tym roku w marszu Nordic Walking wzięło udział wiele osób   fot. Anna Strojna

Najmłodsi uczestnicy Biegu Niezłomnych im. majora Zenona Wechmanna   
fot. Anna Strojna

Pod patronatem Gazety Lubońskiej
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Zwycięzcami 12. Luboń Track na określonych dystansach zostali: 

– 200 m (3-5 lat): Wiktoria Więcek i Marcel Stróżyk,
– 400 m (6-7 lat): Amelia Furgała i Antoni Szajbe,
– 600 m (8-9 lat): Marta Krug i Maksymilian Polaczek,
– 800 m (10-11 lat): Alicja Śliwa i Jakub Kowalski,
– 800 m (12-13 lat): Zofia Schwarz i Eryk Furgała,	
– 1000 m: Gabriela Matuszczak i Julian Kuraś, 
– 3000 m: Arkadiusz Wielgus.

Był to pierwszy w historii cyklu mityng rozgrywany wczesną wiosną. 
Każdy uczestnik, który ukończył rywalizację otrzymał pamiątkowy 
drewniany medal oraz posiłek regeneracyjny. Organizatorem zawo-
dów jest firma Ronin Running. Impreza została objęta honorowym 
patronatem Burmistrz Miasta Luboń. Dziękujemy również partnerom 
cyklu: Spar Luboń, LOSiR Sp. z o.o., Maratonczykpomiarczasu.pl, A co 
to Kawa & Zabawa oraz „Gazecie Lubońskiej”. 	

Kolejny 13. Luboń Track odbędzie się jeszcze w tym roku, w sobotę 30 
sierpnia.

Fanpage zawodów:  www.facebook.com/lubontrack1

	 Adam Chudzicki
	 Organizator zawodów

Dziewczyny mają 17 lat, są z Lubonia i uczą się w poznańskich szkołach 
średnich. Trenują w klubie od wielu lat – Kinga od ok. 10 lat, Julia od 
ok. 7. Zaczynają teraz ostre przygotowania do zawodów. Na początku 
muszą zbudować wytrzymałość i siłę, później będą ćwiczyć szybkość 
i reakcję. Jest to niewątpliwie ogromny sukces, choć nie jedyny – we 
wrześniu ubiegłego roku Kinga Siejak uczestniczyła w Mistrzostwach 
Świata w Japonii.

„Jestem głęboko przekonany o tym, że dziewczyny mogą rywalizować z 
najlepszymi zawodniczkami w Europie i mocno trzymam za nie kciuki!” – 
powiedział trener – Maciej Kosmacz.

	 Małgorzata Wojsz

22 marca (sobota) w godz. 10-13 miał miejsce 12. mityng z 
cyklu Luboń Track. Biegacze rywalizowali pomiędzy sobą na 
bieżni Stadionu Miejskiego przy ul. Rzecznej 2 w Luboniu. W 
zawodach łącznie wzięło udział niemal sto osób. Dzieci oraz 
młodzież startowali na czterech dystansach, których długość 
zależna była od wieku uczestnika. Dorośli mieli do wyboru 
dwa dystanse o długości odpowiednio 3000 m lub 1000 m.  

Dwie zawodniczki lubońskiej sekcji klubu Samuraj Wielko-
polska Klub Karate Shotokan – Julia Stachecka i Kinga Sie-
jak, zakwalifikowały się do kadry narodowej JKA Polska! W 
maju dziewczyny będą reprezentować Polskę na Mistrzo-
stwach Europy w Pradze.

Lubońskie karateczki 
na Mistrzostwach Europy12. Luboń Track

W zawodach wzięli również udział dzieci i młodzież   fot. Anna Strojna

Od lewej: Julia Stachecka, Maciej Kosmacz (trener) i Kinga Siejak – dziewczyny zakwali-
fikowały się do kadry narodowej JKA Polska i  będą reprezentować nasz kraj na Mistrzo-
stwach Europy w Pradze   fot. Zb. Macieja Kosmacza

Pod patronatem Gazety Lubońskiej

Każda sobota od godz. 8.00 do 13.00 
Na terenie Muzeum Rolnictwa. 

Parking i wejście przy bramie bocznej,
ul. Dworcowa 8, Szreniawa. 

Marchewkowy Teatr Zdrowej Żywności

Targ produktów ekologicznych, 
tradycyjnych i naturalnych. 

R E K L A M A

DZIEJE SIĘ W SPORCIE
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       733 441 341
       668 380 939

 

ZAR PAM 

P.W. ZARPAM Paweł Zaremba 
 

USŁUGI
MINIKOPARKĄ

NAPRAWA
I WYNAJEM

SPRZĘTU
OGRODOWEGO

PHU ZARPAM Paweł Zaremba

Niezłomnych 39
62-030 Luboń

Luboń, ul. Armii Poznań 49B
608 703 991

biuro@decostyl.com.pl

Rolety do każdego wnętrza

W sobotni wieczór, 22 marca w byłym obozie hitlerowskim 
została odprawiona droga krzyżowa. Prowadził ją ks. Bernard 
Cegła – proboszcz parafii św. Barbary w Luboniu. Członko-
wie Ochotniczej Straży Pożarnej w Luboniu nieśli krzyż. 
Uczestnicy poruszali się po terenie obozu, a było ich tylu, 
że w pewnym momencie wypełnili po brzegi plac przed 
Ścianą Śmierci. Przy kolejnych stacjach odczytywane były 
wypowiedzi więźniów – świadków niechlubnej historii tego 
obozu (opracowane przez poprzedniego dyrektora Muzeum 
Martyrologicznego – Andrzeja Beryta), jak również fragmen-
ty historii ks. Stanisława Streicha – lubońskiego proboszcza 
zamordowanego w 1938 r. (opracowane przez ks. Wojciecha 
Muellera – postulatora procesu beatyfikacyjnego).

	 Rafał Wojtyniak

Droga krzyżowa w obozie

Drogę krzyżową prowadził ks. Bernard Cegła   fot. Rafał Wojtyniak

R E K L A M A
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Weso³ych
Œwi¹t

Zdrowych, pełnych spokoju 
i nadziei Świąt Wielkanocnych 

oraz wielu ciepłych i radosnych chwil 
spędzonych w rodzinnym gronie 

składa 
Rada Nadzorcza, 

Zarząd oraz Pracownicy

Restauracja Verona życzy Państwu
zdrowych i wesołych

Świąt Wielkanocnych.

LUBOŃ, WIRY, KOMORNIKI

NOWE DOMY

606 628 430

Z OGRÓDKAMI

ZAKŁAD
KAMIENIARSKI

TOMASZ DOMAGAŁA

• Nagrobki
• Renowacja nagrobków
• Liternictwo  • Rozbiórki  

tel. 61 813 08 04, 606 618 723
Luboń. ul. Poniatowskiego 51

www.nagrobki-lubon.pl 

GOSPODARSTWO
ROLNO - SADOWNICZE

ZDROWA ŻYWNOŚĆ

Targowisko Sielanka
ul. Korfantego 1f, 

Poznań - Świerczewo

warzywa i owoce
z gospodarstwa
bez oprysków

przetwory domowe
i wiejskie jajka

tel. 787 209 322

Łęczyca, ul. Leśna 9
tel. 61 810-67-31 

62-051 Mosina, ul. Farbiarska 26N
tel. 61 813 71 58

www.serwis-ogrod.poznan.pl
zhu.serwisogrod 

SKLEP • SERWIS
KOSIARKI • PILARKI • KOSY

RATY

0%
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PRACE ZIEMNE SPRZEDAŻ
Z TRANSPORTEM WYWROTKI

- Wykopy
- Wyburzenia
- Niwelacje terenu
- Fundamenty
- Korytowanie, humusowanie
- USŁUGI KOPARKĄ/ŁADOWARKĄ

- Żwir, piasek, ziemia
- Kruszywa budowlane
- Tłuczeń cegła/beton 

(do utwardzania 
dróg, placów etc.)

KONTAKT: 605 981 958

USŁUGI REMONTOWO-MALARSKIE
Wykonujemy

wszelkie remonty:
• malowanie
 • docieplanie
  • łazienki
   • płytki
    • papa terma
     • płyty g-k
      • i wiele innych
tel. 509 434 495

KAMIENIARSTWO
KORCZ GRANIT
NAGROBKI WŁASNEGO PROJEKTU
I NA INDYWIDUALNE ZAMÓWIENIE

Luboń
ul. Brzozowa 5

i ul. Drzymały (przy cmentarzu w Żabikowie)

www.korcznagrobki.pl
www.korcz-granit.jky.pl

tel. 61 8 103 825

LK
03

1
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Salon Optyczno-Okulistyczny
Joanna Ereńska

tel. 61 899 41 32Centrum Handlowe Pajo

KOMPLEKSOWE BADANIE OKULISTYCZNE
USŁUGI OPTYCZNE

HONORUJEMY KARTĘ SENIORA I DUŻEJ RODZINY
DARMOWE BADANIE WZROKU

PRZY ZAKUPIE KOMPLETNEJ PARY OKULARÓW LK
00

7

Zdrowie zaczyna się od uśmiechu

tel. +48 608 030 760
tel. +48 61 893 16 97

e-mail. kordent@onet.eu

KORDENT STOMATOLOGIA
ul. Kościuszki 64A

62-030 Luboń

Oferujemy usługi w zakresie:

stomatologia zachowawcza 

chirurgia w pełnym zakresie

protetyka - korony, mosty, protezy 

endodoncja - leczenie kanałowe pod mikroskopem

naprawa protez możliwa na poczekaniu, tel. 602 178 989

tel. 500 273 701

ZAKŁAD
OGÓLNOBUDOWLANY

UWAGA!
darmowa wycena

na terenie Lubonia i okolic!

docieplanie i elewacje budynków
malowanie elewacji

docieplanie dachów (styropapa)

w okresie zimowym
malowanie i szpachlowanie

pomieszczeń

DOFINANSOWANIE
NAWET DO 100%

(P
05

4)

SPŁYWY KAJAKOWE
790 819 888
SPŁYWY KAJAKOWE
790 819 888
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e-mail: czesciducatolubon@gmail.com      www.czesciducato.pl
ul. Nowiny 30, 62-030 Luboń, tel. 601 710 634, 795 109 288

AUTO CZĘŚCI
NOWE I UŻYWANE

do samochodów DOSTAWCZYCH

dr n. med. W. Skorupski
KARDIOLOG

gabinet:
Poznań, ul. Palacza 86
rejestracja telefoniczna

codziennie

tel. 660 892 440
tel. 618 619 740 LK

12
6

PRZEWÓZ OSÓB

tel. 575-100 –991 e-mail: biuro@wirbus.plwww.wirbus.pl

Profesjonalnie i Szybko
• Przeprowadzki prywatne i firmowe
• Przewóz pianin, sejfów, itp.
• Przenoszenie mebli
• Usługi transportowe
• Magazynowanie
• Montaż mebli
Kontakt:
tel. 61 843 91 61
tel. 668 23 24 55
www.123przeprowadzki.pl

Poznań & Warszawa

608 814 985

DEKARSTWO
BLACHARSTWO

CIESIELSTWO
ROK ZAŁOŻENIA 1986

- docieplenie stropów, położenie papy 
termozgrzewalnej

- konserwacja dachów papowych z materiałem
- położenie: więźby dachowej, blacho-dachówki, 

dachówki, gontów

LK
05

5

 KOMINIARZ KOMINIARZ

tel. 503 092 500
mail: kominjch@o2.pl

ul. Piaskowa 9A
62-050 Mosina

Jacek
Chrzanowski
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Ogłoszenia, listy do redakcji prosimy przesyłać na adres redakcji lub wrzucać do skrzynek pocztowych 
przy ul. Wawrzyniaka 9 w Mosinie oraz sklepach Społem przy ul. Kościuszki, ul. Ks. Streicha, ul. Sobie-
skiego i sklepie wędkarskim przy ul. Armii Poznań oraz pl. E. Bojanowskiego w Luboniu. Materiały prosimy 
dostarczać do 20 dnia każdego miesiąca.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń, treść reklam oraz zastrzega sobie prawo skra-
cania i adiustacji tekstów. Poglądy wyrażane w artykułach nie muszą pokrywać się ze zdaniem Redakcji 
lub Wydawcy.

Bezpłatny i dostępny na terenie całej UE tel. 112
Telefon alarmowy miasta Luboń tel. 601 986 986
Komisariat policji tel. 47 771 49 00
Pogotowie ratunkowe tel. 112 lub 999,   
Straż pożarna tel. 61 813 09 98
Straż miejska tel. 61 813 19 86
Pogotowie gazowe tel. 992
Pogotowie wod.-kan. tel. 994
Posterunek energetyczny tel. 61 813 03 02
Pogotowie oświetlenia drogowego tel. 61 884 57 77
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej tel. 61 810 50 85
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
tel. 665 520 920

Ważne telefony

• prawa jazdy kat. B, C, D, BE, CE
(szkolenie stacjonarne lub e-learning)

• kwali�kacji wstępnej, przyspieszonej, 
uzupełniającej –  nabór w systemie ciągłym

• szkolenie okresowe (kierowcy kat C, D 
co 5 lat) –  nabór w systemie ciągłym

• ADR podstawowy, cysterny

LIGA OBRONY KRAJU
Ośrodek Szkolenia Kierowców 

w Poznaniu Wildzie
ul. Czechosłowacka 108,

61-476 Poznań

ZAPRASZA NA KURSY:

INFORMACJE I ZAPISY:
www.lok.org.pl

biuro.oskpoznan@lok.org.pl
tel: 61/830 10 96; 516 196 933

www.eko-klima.com.pl

kontakt@eko-klima.com.pl

WIRY UL. KOMORNICKA 89
www.julkaimis.pl

e-mail:centrumrozwoju.educare@gmail.com
www.facebook.com/PrzedszkoleJulkaiMis

PRZEDSZKOLE NIEPUBLICZNE 
Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI
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